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PIIRIKIRJOITUS

Teillä on valta ja voima
Vuosi on lähtenyt käyntiin eikä tilanne 

Ukrainassa ole näyttänyt positiivisen 
ratkaisun merkkejä, mutta ehkä tämä 

vuosi tuo muutoksen tavalla tai toisella. 
Toivottavasti ratkaisu on sellainen, milloin 
se sitten tuleekin, että ukrainalaiset saa-
vuttavat tavoitteensa eikä heitä pakoteta 
rauhaan lännen tuen väsymisen vuoksi. Eikä 
luovuttamaan alueitaan Venäjälle rauhan 
ehtona, kuten meille kävi niin talvisodan 
kuin jatkosodan jälkeen. 

Tämänlainen ”pakkorauha” jättää jäl-
keensä siemenen tulevalle sodalle, jota var-
masti Venäjä tässä vaiheessa toivookin. 
Näennäinen rauha antaisi Venäjälle hen-
gähdystauon, mahdollisuuden varustaa ja 
kouluttaa asevoimansa uudelleen ja iskeä 
jälleen salakavalasti 10–15 vuoden sisällä. 
Ja tätähän me emme halua lastemme ja 
lastenlastemme kokevan.

Reservipiirien vuosi 2023 oli ”jälleenra-
kennuksen” aikaa koronapandemian jäl-
keen. Toimintaa ja tapahtumia järjestettiin 
enemmän kuin koronan aikana, mutta 
edelleen vielä vähemmän kuin ennen ko-
ronaa. Ehkä kyse oli siitä, että dieselkone 
ei kiihdy niin hyvin kuin bensakone, mutta 
kun se lähtee käyntiin, niin sitä ei pysäytä 
mikään. Niinpä käynnistynyt vuosi on 
todennäköisesti aktiivisempaa toiminnan 

ja tapahtumien osalta kuin juuri päättynyt 
vuosi. 

Tässä Te, arvoisat jäsenet olette avainase-
massa. Toiminta ja tapahtumat tarvitsevat 
kahta keskeistä asiaa, jotta ne toteutuvat: 
toteuttajat ja osallistujat. Ja nämä kaksi 
tekijää pitäisi saada kohtaamaan toisensa. 
Kahtena viime vuotena jouduimme peru-
maan taitokilpailut, koska osallistujia ei 
tullut edes minimimäärää, kuutta kolmen 
hengen joukkuetta. Järjestävät yhdistyk-
sen olivat tehneet kovan työn tapahtuman 
järjestämisessä ja olivat toki pettyneitä, 
kun tapahtumaa ei sitten järjestettykään. 
Osallistujakatoon vaikutti varmasti myös 
se, että kilpailu piti pitää arki-iltana, kun se 
oli koronaa ennen ollut viikonloppuna. Eikä 
ajankohtakaan, keskellä parasta kevään pel-
totyöaikaa, varmasti tukenut osallistumista.

Tästä(kin) on nyt otettu opiksi ja Teillä, 
arvoisat jäsenet, on nyt tuhannen taalan 
paikka ja mahdollisuus vaikuttaa. Kuten jo 
viime pääkirjoituksessa kerroin ja yhdistys-
ten puheenjohtajia olen asiasta tiedottanut, 
on piirien nettisivuilla kysely tapahtumaka-
lenterin päivittämiseksi. On aika saada kivi-
reet pois kalenterista ja saada sinne sellaista 
toimintaa ja tapahtumia, jota Te haluatte; 
tapahtumia ja toimintaa, joita Te haluatte 
järjestää ja joihin Te haluatte osallistua. 

Tätä kirjoittaessani vain noin 1,5 prosenttia 
jäsenistöstä on vastannut kyselyyn ja aktiivi-
semmat vastaajat löytyvät ikähaarukan varttu-
neemmasta päästä. Toivoisinkin kovasti, että 
mahdollisimman moni teistä vastaisi kyselyyn 
ja jakaisitte tätä pyyntöä kavereillenne (kaikki 
jäsenet eivät varmaan lue kuivaa pääkirjoitus-
tekstiä…). Pyrin saamaan ainakin alustavan 
näkemyksen helmikuun loppuun mennessä 
niin piirien johdon kuin myös yhdistysten 
käyttöön, jotta kalenteria voidaan päivittää 
jo tänä vuonna Teidän toiveiden mukaisesti. 
Välitän myös toiveita MPK:lle, joka pääsään-
töisesti järjestää koulutusta, vaikka toki piirit 
ja yhdistyksetkin voivat sitä järjestää. Käytä 
siis ääntäsi, jotta voit vaikuttaa!

Tapahtumiin ja toimintaan liittyen Teille 
tiedoksi, että tänä vuonna erillistä tapah-
tumakalenteria ei piirien sivuilla julkaista, 
vaan piiritoimiston tietoon saatetut tapahtu-
mat julkaistaan normaaliin tapaan ”tapah-
tumia” sivustoilla. Seuratkaa siis aktiivisesti 
piirien sivuja, jotta pysytte toiminnan ja 
tapahtumien suhteen ajan tasalla.

Hyvää ja turvallista alkanutta vuotta 
2024 kaikille jäsenille, tätä lehteä lukeville 
ja Teidän läheisillenne.

Joni Lindeman
päätoimittaja

On asioita, joita ”joku muu” ei hoida
Näyttää siltä että epävarmuudesta on 

tullut uusi normaali olotila. Lähes 
kaikki ennakoitavuus muutoksissa 

ja eri asioiden jatkuvuus näyttää kadonneen 
sekä Suomesta että koko Maailmasta. 

Venäjä jatkaa itsepäisesti Ukrainan ret-
keään, Israel sai tarpeekseen Hamasista 
ja jyrää Gazaa, Iran aseistaa Venäjää ja 
hutheja, jotka puolestaan iskevät punaiselle 
merelle pyrkiviin rahtilaivoihin. Kiina ja 
Taiwan testaavat toisiaan aseellista yhteen-
ottoa odottaessaan. Pohjois-Korea uhittelee 
kenelle vaan kunhan heitä ei unohdeta maa-
ilmankartalta, lisäksi he toimittavat aseita 
ja ammuksia Venäjälle. 

Syyriassa ja Sudanissa taistelut jatkuvat 
Venäjän avustuksella. Ihmiset ovat tapelleet 
kautta historian, mutta nyt on valitettavan 
otollinen maaperä maailmansodalle. Tun-
tuukin absurdilta seurata mitä Euroopan 
johtajat tekevät; käytännössä ei mitään. 
Vastustetaan kyllä kiivaasti puheissa ja vaa-
ditaan muita kantamaan vastuunsa, mutta 
siihen se sitten näyttää jäävän. Baltian maat, 
Suomi ja Puola näyttävät tiedostavan tilan-
teen realistisemmin kuin muut Euroopan 
valtiot ja lisäävät sotatarviketuotantoaan. 

Saksakin kehtaa valittaa ääneen miten he 
antavat Ukrainalle muutaman helikopterin 
ja muut eivät muka hoida omaa osuuttaan 
Ukrainan tukemisessa. No, ne kuusi luvat-
tua kopteria ovat samaa tyyppiä kuin ne, 
joilla aikoinaan nostettiin Apollo-astronaut-
teja merestä 60- ja 70-luvuilla.

Huthien toiminta pakottaa laivayhtiöt 
käyttämään Aasiasta Eurooppaan suun-
tautuvilla reiteillä pidempää ja kalliimpaa 

reittiä koko Afrikan ympäri aiemman no-
peamman ja halvemman Suezin kanavan 
sijaan. Sen seurauksena täällä osa tuotteista 
tulee jälleen kallistumaan ja saatavuus heik-
kenemään. 

Koreoiden välinen sota tai Kiina-Taiwan 
sota tulisi romahduttamaan elektronisten 
laitteiden saatavuuden koko maailmassa. 
Vaikka eri valtiot kehuvat, että heillä on 
omaa tuotantoa, totuus on kuitenkin se, 
että tuolta alueelta tulee suurin osa maail-
man puolijohteista ja mikropiireistä. Kiina 
jatkaa samalla omaa silkkitie politiikkaansa 
ja ulottaa lonkeroitaan ympäri maailmaa. 

Esimerkkeinä vaikka kiinalaisten halu 
ostaa tai vuokrata Kemijärven lentokent-
tä ”arktisen alueen tutkimiseksi”. Kenttä 
nyt sattumalta on aivan Rovajärjen har-
joitusalueen vieressä. Norjassa Nammo ei 
kyennyt laajentamaan ammustehtaansa tuo-
tantoa, koska TikTokin tuleva datakeskus 
oli ”sattumalta” ostanut kaiken saatavilla 
olevan kapasiteetin alueellisesta sähkönja-
kelusta.

Ruotsalaisiin iski pienimuotoinen pa-
niikki vuodenvaihteen jälkeen, kun siviili-
puolustuksen ministeri ja puolustusvoimi-
en komentaja molemmat puhuivat sodan 
mahdollisuudesta Ruotsissa. Paniikki levisi, 
koska ruotsalaiset eivät ole vuosikymme-
niin uskoneet sodan mahdollisuuteen. Sama 
ajattelu johti pakollisen asevelvollisuuden 
lopettamiseen vuonna 2007. Päätös tosin 
kumottiin vuonna 2017, mutta Ruotsi ei ole 
vieläkään palannut ennen lopetuspäätöstä 
valinneeseen tilanteeseen. Ehkä paniikkiin 
oli sittenkin aihetta, sotilaallinen ja sivii-

livarautuminen kun tuntuvat olevan vielä 
lähtökuopissaan. 

Suomessa osa kansasta on aina varautu-
nut kriisiaikoihin ja tuo osa on kasvanut rei-
lustikin Venäjän aloittaman sodan jälkeen ja 
hyvä niin. Ei vara venettä kaada. Yllättävää 
tilanteessa on se, että edelleen osa suomalai-
sista uskoo, että ”joku muu” hoitaa kriisit 
heidän puolestaan. Heille tiedoksi: Joudutte 
ihan itse hoitamaan perusvarautumisen. 

Aiempina vuosina olen kehottanut yhdis-
tyksiä hoitamaan jäsenistöään. Nyt näyttää 
kuitenkin siltä, että monessa yhdistyksessä 
tiedonjako pysähtyy hallituksiin. Kannus-
tankin nyt jäseniä haastamaan omia yhdis-
tyksiään tiedon jakamiseksi ja tapahtumien 
järjestämiseksi. Lisäksi vuosiraportointi liit-
toon on tökkinyt pahasti monella yhdis-
tyksellä. Sillä tulee olemaan negatiivinen 
vaikutus liiton tukia haettaessa. Muutama 
yhdistys on kuitenkin hoitanut velvoitteensa 
sekä jäsenistölle että liitolle. Kiitos heille.

Ampumaratatilanne piirin alueella jatku-
nee tiukkana tulevanakin vuonna. Toivon 
yhdistysten tekevän hieman enemmän yh-
teistyötä keskenään ja raottavan ratojen 
käyttömahdollisuutta naapureillekin. Meille 
on ensi vuodesta alkaen tulossa useampikin 
SM-kisa järjestettäväksi ja toiveena on tie-
tenkin omien jäsenten runsas osallistuminen 
ja menestyminen kotikisoissa.

Kaikesta murinasta huolimatta, hyvää al-
kanutta vuotta kaikille ja menestystä omissa 
hankkeissanne!

Pekka Tuominen
V-S Reserviläispiirin puheenjohtaja

Menneestä 
ja tulevasta
T

osinaan villin lännen elokuvissa ku-
vataan jäljittämistä. Tarkoituksena 
voi olla roistojen

kiinni saaminen, kosto tai yksinäisen 
sankarin tuhoaminen.

Takaa-ajajat seuraavat jälkiä. Pakenijat 
yrittävät edetä niitä jättämättä.

Toisia on helppo seurata. Jälkeen jää 
savuavia raunioita ja täystuhoa. Jäljettö-
mästi pyrkijätkin saattavat jättää satun-
naisia vihjeitä: lämmin nuotio, tupakan 
tumppi, pala vaatepartta, hevosenkengän 
painauma, pakoon lehahtava lintuparvi 
tai katkennut oksa.

W.H. Davis kirjoittaa runossaan ”Sec-
ret”: ”Kun kuljen katua ja näen ihmisten 
hymyilevän noin, on selvää, että rakkaani 
oli siellä hetki sitten.”

Millaisia jälkiä meistä on jäänyt men-
neen vuoden aikana? Kulottunut ympä-
ristö, aavikko, vaivaiskoivikko?

Vai olimmeko puutarhurina muokkaa-
massa kukkatarhaa tai vihantaa vainiota?

Mitä tahansa meille elämässämme tä-
hän mennessä onkin tapahtunut, siis ihan 
mitä tahansa, niin huomisessa ei kukaan 
ole käynyt.

Mikäli jäljet pelottavat, on syytä ryhti-
liikkeeseen. Työpaikkojen ikikäsky: ”Sii-
voa jälkesi!” on käypä tässäkin.

Vuodenvaihde muistuttaa, että aika 
rientää, nimenomaan rientää. Voimainsa 
päivinä ei hevin tule havainneeksi esi-
merkiksi sitä, että nykyvanhuus kestää 
kauemmin kuin nuoruus.

Günter Grass kuvaa aikaa teoksessaan 
”Grimmin sanat”. ”Aikaa voi kuluttaa, 
hukata, varata, tuhlata, jopa säästää. Aikaa 
voi tappaa, uhrata, tuhlata.” Siitä vaan 
valitsemaan olisiko näistä jokin käypä tai 
kartettava alkaneen vuoden aikana. Var-
maa on ajan palautumattomuus.

Teoksessaan ”Suomi suureksi-Viena va-
paaksi” Ilmari Kianto kirjoittaa: ”… jonka 
kasvot paistoivat elämäntyytyväisyyttä”. 
Josko vuoden perästä voisimme olla tässä 
hymynaamojen klubissa. Jeesus jätti asiaan 
liittyvän testamenttinsa: ”Minä olen tullut 
antamaan elämän, yltäkylläisen elämän.”

Elämästä puhuessamme tapaamme 
jakaa sen kahtia. Yhtäältä on ajallinen 
elämä riemuineen ja riesoineen. Paljon 
on niitäkin, joiden mielestä hyvän täy-
tyy toteutua jo maan päällä eikä vasta 
kuoleman jälkeen. Kovan elämänosan 
kurittamat saattavat katsoa, ettei tässä 
elämässä ole muuta hyvää kuin toisen, 
tuonpuoleisen elämän toivo. 

Jumalan silmissä tällaista jaottelua ei 
ole. Hänelle ihmisen elämä on yksi koko-
naisuus, ajallisella on jatkumonsa. Kuin 
vakuudeksi Luukkaan evankeliumiin ovat 
tallentuneet Vapahtajan sanat: ”Hänelle 
(siis Jumalalle) kaikki ovat eläviä.”

Meidän ei tarvitse saavutuksillamme 
lunastaa elämisemme ja olemisemme oi-
keutusta eikä armoa. Voimme luottaa 
siihen, että Jumalan laupeus pysyy ian-
kaikkisesti niin kuin luvattu on.

Esko Laine
Rovasti

Kukkien istutus Someron sankarihaudoille kesällä 2023, mukana Janne Siviranta, Heli Ryhtä ja Ilkka Ärrälä.
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Uuden yhdistyksen alkuaskeleilla
Ilkka Ärrälä

Keväällä 2022 Venäjä aloitti sotatoi-
met Ukrainaa vastaan. Huomasin, 
ettei paikkakunnalla ole kuin So-

meron Reserviupseerikerho ry – oli siis 
perustettava reserviläisyhdistys kaikille 
reserviläisille. Ryhdyin ottamaan selvää, 
mitä vaatii, että yhdistyksen saa perustaa 
ja pääsee Reserviläisliiton ja Varsinais-
Suomen reserviläispiirin jäseneksi. Suurena 
apuna oli liiton järjestösihteeri Suvi Salo, 
toivottavasti hän ei hermostunut runsaista 
kysymyksistäni. Lisäksi kiusasin V-S-piirin 
Joni Lindemania puheluilla ja viesteillä, 
anteeksi.

Huhtikuussa 2022 paikallislehti Somero 
julkaisi jutun perustettavasta reserviläisyh-
distyksestä, ja 19.4.2022 oli Someron Reser-
viläiset ry:n perustamiskokous. 

Paikalle saapui runsaasti kiinnostuneita, 
ja yhdistys perustettiin. Siitä alkoi melkoi-
nen paperisota: PRH:n yhdistysrekisteri-
ilmoitus, AVI-ampumayhdistykseksi haku, 
poliisin koulutus ampuma-asekouluttajak-
si, jäsenhakemukset liitolle ja V-S-piirille, 
aselupien ja asevastaavan haut jne. 

Lista on pitkä ellei jopa loputon, ja viran-
omaistoiminta on tullut tutuksi papereita 
pyöritellessä. Välillä tuntuu, että byrokratia 
syö tehot itse tekemisestä, mutta tässä-
kin ollaan voitolla. Someron Reserviläiset 
hyväksyttiin Reserviläisliiton ja Varsinais-
Suomen reserviläispiirin jäseniksi vuoden 
2023 alussa.

Jäsenmäärä kasvanut tasaisesti
Uuden yhdistyksen toiminta hakee vielä 
muotojaan, mutta kiitos aktiivisten jäsenten 
mukavia tapahtumia on järjestetty ja lisää on 
tiedossa. Suurena apuna on ollut Loimaan 
Seudun Reserviläiset ry, jonka toimintaa olen 
käynyt ”vakoilemassa” ja Heidi Silvanderia 
häiriköinyt usein, pahoitteluni Heidillekin.

Ampumatoimintaa on käynnistelty Actio-
nAir-aseilla, jotta saataisiin aseenkäsittely 
tutuksi aloittelijoillekin. SRA-ammunnan 
osalta toimintaa kehitetään aktiivisesti, tuo-
marikoulutuksella ja jäsenistön SRA-kurs-
situksilla. Vuoden 2023 lopulla yhdistys sai 
hankittua asekalustoa Varsinais-Suomen 
Maakuntasäätiön ja Reserviläisliiton myön-
tämien avustusten ansiosta.

Olemme järjestäneet kyberluennon, ampu-
matoiminnan avointen ovien päiviä yhteis-
työssä Someron Ampumaseura ry:n kanssa, 
luonnosta ruokaa -kurssin ja patikointia 
metsässä. Jotostelua on kehitteillä – ja taas 
haemme oppia Loimaalta.

Yhdistyksessämme on jäsenenä paljon nai-
sia, ja heillä on omat viikoittaiset ampuma-
vuorot ilma-aseradalla. ActionAir-rata on au-
ki joka sunnuntai. Perinnetyötä aloittelimme 
kesällä 2023 istuttamalla sankarihaudoille 
kukkia.

Jäsenmäärä meillä kasvaa tasaisesti mutta 
varmasti. Tulevaa toimintaa suunnitellaan ja 
jäsenistöltä toivotaan ehdotuksia. Tulossa on 
esimerkiksi ensiapukurssi, ruutiaseammunto-
ja, jotostelua, suunnistuskurssi, sienikursseja 
ja mitä nyt jäsenistö toivoo.
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Seppo Posio

”K
aukopartiomies on yhtä kuin hyvä 
sotilas, hyvä urheilija sekä hyvä 
metsämies”. Näin alkaa kirja, joka 

on kirjoitettu yhdestä neljästä suomalaisesta 
kaukopartio-osastosta, osasto Kuismasesta, 
eli OsKusta. Eräs OsKun miehistä oli lieto-
lainen Karl-Johan Norrgård, sodan jälkeen 
Tammentaan Ylikylän isäntä ja kirjoittajan 
pitkäaikainen ystävä. Kun hänen aseveljiltään 
ja tuttaviltaan kysyi mielipidettä Kallesta, vas-
tasivat he, että Kalle oli toverillinen, yhteiseen 
päämäärän nurkumatta pyrkivä, peloton, rau-
tahermoinen herrasmies. Kaukopartio palveli 
suoraan Päämajan tiedustelua.

“Vapaaehtoisia, hyviä urheilijoita”
Näin kuului päivystävän upseerin kutsu Keu-
ruun henkilötäydennyskeskuksen (HTK) käs-
kynjaolla joulun alla 1941. Vapaaehtoisia 
ei kuitenkaan löytynyt, niinpä ne sotaväen 
tapaan määrättiin seuraavan päivänä. Hyvä-
kuntoisia, urheilijoita ja hyviä hiihtäjiä olivat 
tällöin HTK:ssa mm. varsinaissuomalaiset 
sotamiehet Heikki Nurmi Oripäästä, Keijo 
Talonen ja Karl-Johan Norrgård Liedosta. 
Matka alkoi kohti tuntematonta tehtävää ja 
joukko-osastoa. 

Kun päästiin perille Petroskoin Gogolin ka-
dulle, missä oli OsKun silloinen tukikohta, 
komppanian päällikkö, kapteeni Into Kuis-
manen, toivotti vapaaehtoiset tulokkaat ter-
vetulleeksi kaukopartiotehtäviin. Sanoimme: 
”Herra kapteeni, emme ole vapaaehtoisia, vaan 
meidät komennettiin tänne!” Tästä Kuismanen 
ei hermostunut, vaan sanoi kaikille tulokkaille, 
että he voivat lähteä heti muuhun Suomen 
joukko-osastoon tai koereissulle, jonka jälkeen 
saa myös vapaasti päättää, jääkö vai lähteekö.

“Koereissun teimme Seesjärven-Paateneen 
pohjoispuolelle Pogovaaralle Karhumäestä 
pohjoiseen. Mukana oli kolme kersanttia ja 
14 ensikertalaista. Aikaa siinä kului viikko. 
Tehtävänä oli vain tiedustella vihollisen liik-
keitä. Kersantti Pöllä, myöhemmin Marskin 
ritari, oli radistimme. Mitään ei kuitenkaan 
nähty. Varusteinamme oli vahva lumipuku 
sekä viikon muonat, lääkintätarvikkeet ja 
asetarvikkeet, yöt huilattiin nuotioilla. Var-
tiomiestä pidettiin, mutta erämaa on aina 
erämaa ja vain sattuma voi paljastaa partion 
viholliselle. Palattuamme päätimme Nurmen 
ja Talosen kanssa jatkaa kaukopartiossa”, 
kertoi Norrgård.

Tuusulan Onnela, Eino Leinon työhuone
Talvisodan aattona, Tuusulan rauhallisessa 
huvilassa, Onnelassa, keskityttiin vihollisen 
selustassa toimivien radiomiesten kouluttami-
seen. Huone on sama, missä yksi kansallisen 
heräämisen airut, Eino Leino eli luovan työnsä 
hedelmällisintä kautta. Nyt siellä radioama-

töörit kouluttivat käyttämään radiota, joka 
sai nimen “kyynel”.

Kaukopartion ydin oli radiomies: hän lä-
hetti tiedot ja otti vastaan mahdolliset uudet 
käskyt. Usein kävi niinkin, että tauolla muut 
syöttivät radiomiestä hänen lähettäessään tie-
dustelusanomaa tukikohtaan ja sieltä edelleen 
Päämajan tarpeisiin.

Talvisodan päätyttyä Sortavalan toimisto 
siirtyi Joensuuhun. Se sai tehtävän perustaa 
kaukopartio-osastoja, jotka toimivat jopa sa-
tojen kilometrien päässä naapurimaan sisällä. 
Talvisodan kokemusten perusteella suomalai-
nen tiedustelu ei täyttänyt ylimmän sotilasjoh-
don tiedon tarvetta, koska partiot operoivat 
vain lähimatkoilla vihollisen selustassa. Ou-
nasteltiin nimittäin uutta venäläishyökkäystä, 
olihan Stalinin toive talvisodan sankaritekojen 
takia täyttymättä.

Petrovskij Jamin tuhoamispartio 
Luutnantti Ilmari Honkasen partio oli Ääni-
sen Sunkunniemen saaresta suuntautuneella 
retkellään saanut vangiksi venäläisen vääpe-
lin, jolta oli saatu tietoja Petrovskij Jamissa 
olevasta suuresta huoltokeskuksesta. Jo aiem-
min olivat lentäjämme ihmetelleet Päämajan 
tiedon halua tästä vihollistukikohdasta.

Päämaja suunnitteli näiden tietojen perus-
teella tuhoamisretken tälle noin 70 km:n pääs-
sä olevaan huoltotukikohtaan. Onnistuessaan 
tämä tuhoamisretki olisi järin merkitykselli-
nen ja suuruudeltaan ainutlaatuinen. 

Jo helmikuun alkupäivinä oli alkanut vipinä 
OsKun tukikohdassa: tuli tieto, että melkein 
koko komppania lähtee liikkeelle. Niinpä 
8.2.1942 tuli käsky lähteä kohti itää. Mukaan 
tuli myös osasto Marttinan miehiä ja panssa-
rirykmentti Lagukselta 50 panssarijääkäriä. 
Marttinan miehet olivat kaukopartiomiehiä, 
mutta eivät Laguksen. “Iltapäivällä lähdettiin. 
Rintama ylitettiin Voljärven ja Hiisjärven 
yhtymäkohdan jälkeen majuri Pärmin vastuu-
alueelta (1.D). Iltayöstä 11.2. oltiin perillä”, 
kertoo Norrgård.

Hän jatkaa: “Toiminta alkoi kello 0.45. 
Sulo Uiton ryhmä suunnisti kohti keskustaa, 
toinen ryhmä leipomolle. Kolmas ryhmä jou-
tui vaikeuksiin autokolonnan kanssa, Marmo 
ja Honkanen etenivät kohti ammusvarastoa. 
Saimme vastaan tulta autokolonnan suun-
nalta. Varoitin Hintsasta, mutta hän oli liian 
utelias ja kaatui viereeni. Jatkoimme ammus-
varastolle, missä Uitto miehineen miinoitti 
varaston. Tämän jälkeen noin kello 2.50 Hon-
kanen ampui kokoontumismerkin. Todettiin 
tappiot ja lähdettiin kotiin päin, huoltokeskus 
loimusi takanamme”.

Luutnantti Jouni, Laguksen miehiä, oli saa-
nut jakauksen päähänsä vihollisluodista, ja 
oli vaipunut koomaan, mutta Oripään poika 
Heikki Nurmi sanoi, että otetaan mukaan, ja 
Jouni virkosi vuorokauden kuluttua pystyen 

AJANKOHTAISTA ALUETOIMISTOLTA

Puolustus kansainvälistyy, ja Nato sekä 
sen tuomat tehtävät ulkomailla saa-
vat palstatilaa. Kovasti spekuloidaan 

pitäisikö Nato-tehtävien olla pakollisia am-
mattisotilaille, ja millä ehdoilla niissä pitäisi 
palvella. Lisäksi on nostettu esiin Naton 
tuomia mahdollisuuksia reserviläisille. Eli 
haasteelliset ja motivoivat tehtävät ulkomail-
la kulminoituvat keskusteluun Puolustusvoi-
mien kolmanteen lakisääteiseen tehtävään 
liittyvistä tehtävistä. Perinteisen sotilaallisen 
kriisinhallinnan tehtävät ja niiden tuomat 
mahdollisuudet erityisesti reserviläisille ovat 
jääneet taka-alalle.

Suomi on osallistunut yli 30 rauhantur-
va- / kriisinhallintaoperaatioon vuodesta 
1956 alkaen, ja toimii edelleenkin aktiivisesti 
osana sotilaallista kriisinhallintaa eri puolilla 
maailmaa. Operaatioiden toimeenpanosta 
voi vastata YK tai Etyj, mutta myös esi-
merkiksi Nato, EU tai operaatiota erikseen 
johtamaan ”määritetty” maa. Henkilöstön 
osalta kriisinhallintatehtäviin osallistuminen 
on aina vapaaehtoista ja operaatioissa on 
mukana sekä palkattua henkilöstöä että 
reserviläisiä. 

Lain mukaan operaatioissa voi palvella 
kerralla enintään 2 000 suomalaista. Tällä 
hetkellä sotilaallisissa kriisinhallintaope-

raatioissa palvelee reilu 400 rauhantur-
vaajaa. Operaatioita joihin suomalaisia 
osallistuu, on Irakissa, Kosovossa, Liba-
nonissa, Malissa, Somaliassa ja Mosam-
bikissa sekä sotilastarkkailijaoperaatio 
UNTSO laajemmin Lähi-idän alueella. 
Operaatioiden johtovastuut jakautuvat 
YK:lle, EU:lle ja Natolle. 

Henkilövahvuudeltaan suurin operaatio 
on Libanonin UNIFIL-operaatiossa, joka 
on jo pitkäaikaisesti valvonut turvallisuutta 
ja taannut vakautta Etelä-Libanonin alu-
eella. Määrällisesti operaatiot kohdistuvat 
tällä hetkellä Afrikkaan, ja suurelta osin 
operaatioiden luonne painottuu koulutus-
operaatioihin, joilla pyritään kehittämään 
”isäntämaan” turvallisuudesta vastaavien 
joukkojen osaamista.

Koulutusta ja perehdytystä
Rauhanturvaajaksi hakeutuminen tapahtuu 
Puolustusvoimien sähköisessä asiointipalve-
lussa, ja rauhanturvaajaksi voi hakea kuka 
tahansa varusmiespalveluksen suorittanut 
mies tai nainen ympäri vuoden. Hakemukset 
osoitetaan Porin prikaatiin tai Merivoimien 
esikuntaan. Rauhanturvaajiksi valittujen 
palvelussuhde kestää tavallisesti 6, 8 tai 12 
kuukautta kerrallaan.

Hakemusten perusteella sotilaallisen krii-
sinhallinnan toimintavalmiuteen hyväksy-
tään vuosittain vajaat 2 000 hakijaa, joista 
noin 600 valitaan vuosittain koulutukseen 
ja operaatioon. Palvelukseen valituille jär-
jestetään operaatiota edeltävä ja valmistava 
koulutus Porin prikaatissa, jonka lisäksi 
koulutus voi pitää sisällään esimerkiksi ulko-
mailla tai kotimaassa järjestettäviä kursseja. 

Koulutus jaetaan valmistavaan koulutuk-
seen, rauhanturvaajan peruskoulutukseen, 
täydennyskoulutukseen sekä kotiuttamis-
koulutukseen. Rauhanturvaajan peruskou-
lutus (rotaatiokoulutus) kestää 2–6 viikkoa 
ja se annetaan normaalisti 1–8 viikkoa en-
nen operaatioalueelle siirtymistä. Koulutuk-
sen aikana koko henkilöstö perehdytetään 
toimialueeseen. Koulutuksessa kerrataan 
sotilaan perustaidot ja annetaan rauhantur-
vaajan operaatiokohtainen yleiskoulutus. 

Tarpeen mukaan peruskoulutuksen yh-
teydessä järjestetään myös erillisiä, tietyille 
henkilöryhmille tarkoitettuja koulutustilai-
suuksia. Täydennyskoulutus ja tehtäväkoh-
tainen koulutus järjestetään toimialueella.

Tämä kriisinhallintaa lyhyesti taustoit-
tava kirjoitus on myös ”mainos”. Am-
mattitaitoista väkeä tarvitaan jatkuvasti 
operaatioihin, ja omalta osaltani haluan 

kannustaa reserviläisiä hakeutumaan aktii-
visesti myös näihin haasteellisiin tehtäviin. 
Palvelus sotilaallisen kriisinhallinnan teh-
tävissä on mahdollisuus.

Petteri Iitti
everstiluutnantti
toimistopäällikkö

Lounais-Suomen aluetoimisto

Sotilaallinen kriisinhallinta on mahdollisuus reserviläisellekin

itse hiihtämään lopun matkaa. Jouni tuli 
sittemmin OsKun riveihin ja kaatui partio-
matkalla 1944.”

Päämaja tyytyväinen 
kaukopartion toimiin
Päämajan tiedote 17.2.1942 ilmoittaa suo-
malaispartion tuhonneen vihollisen  armei-
jakunnan huoltokeskuksen aiheuttaen 500 
miehen, 300 hevosen, ammustarvikevaraston 
ammuksineen ja patruunoineen, elintarvike-
varaston, kenttäleipomon, vaatetusvarikon, 
90 ajoneuvon, polttoainevaraston ja 60 ra-
kennuksen täydellisen tuhon. Toisin sanoen 
kymmeniätuhansia vihollissotilaita oli nyt 
ilman huoltoa. 

Kysyin Norrgårdilta, tuliko takaa-ajopartio. 
“Ei tullut, ei pahemmin tarvinnut latumiinoja 
asetella niistä ilmoittamaan. Myöhemmin 
paljastui kyllä partio, joka oli 20 km:n päässä 
meistä. Törmäsimme myös vihollispataljoo-
naan, joka oli meitä varten matkassa, mutta se 
onneksemme nukkui vartioineen päivineen.” 
Kalle vielä jatkaa: “Eversti Hallaman radio-
tiedustelu oli jo seuraavana päivänä saanut 
siepatuksi radiosanoman, jossa tappiot olivat 
Päämajan ilmoittamasta vielä suuremmat. 
Samalla tuli tieto, että nukkuneen pataljoonan 
komentaja ja vartiovastaavat oli teloitettu 
seuraavana aamuna.”

“Kun OsKun kirjaa vuonna 1966 kirjoi-
tettiin, emme puhuneet tästä partioretkestä 
mitään”, naurahtaa Norrgård. “Kaukopartio-
miehen täytyy osata olla hiljaa.” Pitää myös 
muistaa, että Kuismasen komppanian toimista 
saatavat tiedot ovat siitä kirjoitetun kirjan 
kansien sisällä, sillä aineisto sen toimista 
tuhottiin rauhan tultua, syynä Neuvostomie-
hityksen vaara.

Sodan loputtua kuulusteluun Ouluun
Vaikka oli saavutettu kunniakas torjuntavoitto 
ja siniristilippu edelleen liehui, ajat olivat epä-
varmat. Osa valtion koneistosta palveli entistä 
vihollista valvontakomission apurina. Näin te-
ki mm. Valtiollinen poliisi, “Punainen Valpo “.

Kalle joutui kuukaudeksi Ouluun tutkin-
tavankeuteen. “Mitään en muistanut, enkä 
mitään tunnustanut”, Kalle valottaa. “Valpo 

oli kovin kiinnostunut silloin, ja olin kuu-
lemma niitten listoilla vielä pitkään. Marskin 
ritari Pöllä lähti Ruotsiin ja sieltä edelleen 
Venezuelaan 18 vuodeksi kunnes palasi Suo-
meen. Myöskin Solehmainen lähti Ruotsiin, 
kuin myös useat joukossamme mukana olleet 
inkeriläiset.”

 “Me olimme tasa-aineinen, samanlainen 
porukka. Meillä luonteenominaisuudet sopi-
vat siihen tehtävään. Päämaja arvosti kauko-
partiota, koska neljän komppanian joukosta 
(ErP4) tuli yhdeksän Mannerheim-ristinrita-
ria, kolme näistä OsKusta: Onni Määttänen, 
Mikko Pöllä ja Viljo Suokas. Suokas kuoli 
haavoihinsa partiomatkalla. “Isäni, Alfred 
Norrgård, oli vapaussoturi ja kuului myös 
Pellingen ryhmään, joka eteni aina Riikaan 
saakka. Hänestä Neuvosto-Venäjän palkkio 
oli elävänä tai kuolleena 1000 ruplaa, meistä 
kaukopartiomiehistä palkkio elävänä oli sa-
ma, mutta kuolleena vain 500 ruplaa.”

Kaukopartion merkitys tiedustelulle oli 
merkittävä: Tiedot vihollisen liikkeistä, vah-
vuuksista, aseista ja joukkojen keskityksistä 
säästivät Suomen armeijaa. Samoin tuhoamis-
partiot liikenneväylille ja huoltokeskuksiin 
hidastivat tai jopa estivät vihollisen aikei-
ta. Etäisin OsKun partioista kävi 300 km:n 
päässä Moskova-Arkangeli-radalla, siellä oli 
mukana mm. Keijo Talonen, yksi 4.12.1941 
kaukopartiomiehiksi tulleista.

Lähteet: 
Karl-Johan Norrgårdin kertomus 5.6.2004
Jukka L. Mäkelä: OsKu, tiedustelua ja kau-

kopartiointia välirauhan ja jatkosodan ajalta, 
Lassi Saressalo: Päämajan kaukopartiot 

jatkosodassa, 
Keijo Talonen: Velvollisuus-kunnia-tahto/ 

Pitkä reisu, Liedon Sotaveteraanit, 
toimittanut Esko Lahtinen, 

Örnulf  Tigerstedt, suom. Urho Raekallio: 
Vastavakoilu iskee, Suomen taistelu neuvos-

tovakoilua vastaan 1919-39
Tuomo Rysti: Video: Korpisodan suurvoitto, 

Ilomantsin mottitaistelut elokuussa 1944, 
Päämaja: Tiedote 17.2.42,

Turun Sanomat: Keskiviikkona 
helmikuun 18 pnä 1942

Kaukopartiot - tiedustelua ja  tuhoamisretkiä
Erik Norrgårdin arkisto

SA-kuva

Kaukopartiomiehet saavat täydennystä lentokoneesta pudotetuissa torpedoissa.

Karl-Johan Norrgårdin arkisto

Karl-Johan Norrgård 8.6.2004 Liedon Korsutuvalla vierellään hurjat reissut kulkenut 
reppu, pakki ja kenttäpullo.

Er. P 4 perinneyhdistys

Petrovskij Jamin tuhoamispartion meno ja paluu sinisellä, mustalla silloiset Suomen 
rintamalinjat.

Karl-Johan Norrgård jonossa ensimmäisenä.
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KADETTIUPSEERIN KYNÄSTÄ

Taikaviittaa taitellessa
Välähdys. Suojautuminen poteroon. Sa-

deviitta suojaksi. Takaisin ampuma-
asentoon ja poteron ympäristön sekä 

viitan puhdistaminen havunoksalla. Tässä 
edellä oli varmasti myös monen muun  Pari-
vartion lukijan kokemus ydinaseiden vaiku-
tuspiirissä toimimisesta varusmiespalveluk-
sen ajalta. Ei sadeviittaa turhaan hymyssä 
suin kutsuttu taikaviitaksi. Viime aikoina 
Venäjän Ukrainaan tekemän hyökkäyksen, 
presidentinvaalien, tutkimusraporttien ja 
yleisen keskustelun myötä ydinaseet ovat 
jälleen nousseet ajankohtaiseksi aiheeksi. 

Tuoreena Nato-jäsenenä myös Suomen 
on syytä muodostaa oma selkeä kantansa 
ydinasepelotteeseen, harjoitteluun ja vies-
timiseen. Nyt olemme myös mukana ko-
koushuoneissa- ja pöydissä, joissa aiheesta 
keskustellaan yksityiskohtaisemmin mihin 
olemme tottuneet. Toisaalta ei vanhoja sa-
deviitan käytön oppejakaan ole syytä painaa 
unholaan Nato-ajan myötä. Ainakaan ku-
vainnollisessa mielessä.

Käytännön kannalta
Alun kuvaus hiekkaiselta poteron reunalta 
saattoi nostaa hymyn monen Parivartion 
lukijan huulille. Toisaalta se kuvaa se hyvin 
suomalaista pragmaattista suhtautumista 
moniin hankaliinkin puolustuksen ja turval-
lisuuspolitiikan kysymyksiin. Pitkällisen tus-
kailun ja julkisten julistusten sijaan toiminta 
pyritään useimmiten ohjaamaan johonkin 
käytännölliseen muotoon. Se miten käytän-
nölliseksi itse kukin koki sadeviitan taittelun 
takaisin taisteluvyön m/85 takalaukkuun 
onkin sitten eri kysymys. 

Konkreettisten toimien vaikutuksia ja jopa 
tarpeellisuutta toki pyritään aika ajoin arvioi-
maan. Käytännöllisyys on varmasti osaltaan 
suojannut meitä nopeilta suunnan muutok-
silta, jotka olisivat kaduttaneet myöhemmin. 
Papereita on helpompi kirjoittaa kuin koota 
laajoja varastoja tai hankkia laajaa koulu-
tettua reserviä. Onneksi tarkastelimme myös 
puolustusratkaisuamme takavuosina käy-
tännöllisistä lähtökohdista. Nyt yleinen ase-
velvollisuutemme ja kokonaisturvallisuuden 
ratkaisumme keräävät kiitosta maailmalta.

Jo kumppanuusaikana Natossa ja kriisin-
hallintaoperaatioissa Suomi on opittu tun-
temaan luotettavana ja käytännönläheisenä 
kumppanina. Tästä maineesta kannattaa 
pitää kiinni myös jäsenyysaikana. Oman 
alueen sekä liittokunnan puolustuksessa on 
tilausta suomalaiselle ajatustavalle. Puolus-
tusliitossa jo jäsenvaltioiden maantieteelliset 
erot tuovat kuitenkin eroja painotuksiin, 
eivätkä kaikki esitetyt toimintamallit ja pai-
nopisteet välttämättä käy yksiin meidän 
perinteisen ajattelumme kanssa. 

Onneksi pohjoismaat muodostavat oivan 
viiteryhmän, jonka kanssa yhdessä Suomen 
kannattaa ajaa Pohjolan puolustukselle tär-
keitä asioita, vaikka isot eteläiset jäsenmaat 
haluaisivatkin painottaa muita ilmansuuntia 
ja uhkia. Puolustusliitossa ei pidä varoa 
maantieteellistä blokkipolitiikkaa, vaan 
kääntää se alueelliseksi vahvuudeksi – Poh-
jolan linnakkeeksi.

Huumorin kautta
Sadeviitan alle suojautumisen herättämät 
humoristiset mielikuvat vakavan aiheen ää-

rellä kuvastavat hyvin myös suomalaisten 
suhtautumista maanpuolustukseen. Meil-
lä on nähty paremmaksi tehdä asiat mie-
luimmin pilke silmäkulmassa kuin tippa 
linssissä. Tuntemattoman Rokka ja muut 
fiktiiviset sankarit ovat osaltaan rakentaneet 
ajatusta, jossa asiat tehdään tosissaan muttei 
oteta itseä liian vakavasti. 

Ehkäpä tässä on osa syy suomalaisten 
korkeaan maanpuolustustahtoon ja luot-
tamukseen Puolustusvoimia kohtaan. Puo-
lustusvoimat eivät näyttäydy yhteiskunnasta 
erillisenä ryppyotsaisena synkistelijänä.

Ydinaseisiin liittyy myös pelotteen käsi-
te. Natossa puolustus-sanan parina käyte-
tään aina pelote-käsitettä (eng. deterrence 
and defence). Aiemmin Suomessa puhut-
tiin pidäkkeestä tai ennaltaehkäisevästä 
kynnyksestä. Viime kädessä Naton pelot-
teesta vastaa ydinasepelote, mutta tavan-
omaisella puolustuskyvyllä on vähintään 
yhtä suuri merkitys. Puolustuksen osalta 
Suomi on pitänyt hyvää huolta omasta 
torjuntakyvystään ja vahva maanpuolus-
tustahto luo keskeisen elementin osana 
pelotetta. 

Tuo pelote muodostuu kyvystä kiistää 
mahdollisen hyökkääjän toimillaan saama 
hyöty. Kansaa joka ei suostu häviämään ei 
voi voittaa. Tämän Ukrainakin on omalla 
esimerkillään osoittanut. Suomessa kehi-
tettäessä puolustusta ja kokonaisturval-
lisuutta osana liittokuntaa onkin syytä 
muistaa maanpuolustustahdon keskeinen 
vaikutus. 

Viestinnällä on keskeinen rooli siinä, 
miten suomalaiset suhtautuvat maanpuo-

lustukseen. Tehokkain viestintä tehdään 
kasvokkain jokapäiväisissä kohtaamisissa. 
Synkkinä aikoina ei pidä vajota synkkyy-
teen. Onneksi jatkuvia valon pilkahduksia 
on eri muodoissaan ympäri yhteiskuntaa. 
Niitä pitää osata etsiä ja vahvistaa. Täs-
sä meillä jokaisella maanpuolustajalla on 
roolimme.  Ole luottamuksen rakentaja 
ja tahdon vahvistaja omassa lähipiirissäsi.

Onneksemme sekä hallitusta että Puo-
lustusvoimia johdetaan tulevina vuosina 
varsinaissuomalaisin voimin. Menestystä 
ja voimia vaativina aikoina!

Christian Perheentupa
everstiluutnantti 

Turun Kadettipiirin puheenjohtaja

Maanpuolustustiedotuksen suunnit-
telukunnan (MTS) haastattelutut-
kimuksessa selvitettiin kansalaisten 

mielipiteitä Suomen ulko-, turvallisuus- ja 
puolustuspolitiikasta sekä maanpuolustukses-
ta. Mukana oli myös kysymyksiä turvallisuu-
teen ja turvallisuudentunteeseen vaikuttavista 
tekijöistä, sekä turvallisuuden kehittymisetä 
seuraava viiden vuoden aikana sekä eri ta-
hojen vaikutuksesta Suomen turvallisuuteen. 

Lisäksi kysyttiin huolta aiheuttavista te-
kijöistä, erilaisiin uhkiin varautumisesta, 
Euroopan unionin tulevaisuudesta, suhtau-
tumisesta Suomen Nato-jäsenyyteen, Puo-
lustusvoimien kykyyn torjua sotilaallisia 
uhkia, Suomen sotilaallisesta yhteistyöstä

ja suhtautumisesta Euroopan unionin ja 
Naton väliseen yhteistyöhön, sekä Ukrainan 
auttamisesta. Kysymyksiä on kaikkiaan 21, 
joista kaksi uusia.

Haastatteluiden perusteella yhdeksän 
kymmenestä suomalaisesta suhtautuu 
myönteisesti Suomen Nato-jäsenyyteen ja 
puolustusliitto koetaan eniten turvallisuutta 
lisäävänä tahona. Tutkimuksen tuloksissa 
korostuu erityisesti kolme asia:
· Suomalaisten tuki Nato-jäsenyydelle on 

vahva. Yhdeksän kymmenestä suhtautuu 
myönteisesti siihen, että Suomi on Na-
ton jäsen. Naton turvallisuutta lisäävä 
vaikutus on vahvistunut erittäin paljon 
ja Nato nähdään selvästi eniten Suomen 
turvallisuuteen myönteisesti vaikuttavana 
tahona.

· Maanpuolustustahto on suomalaisilla 
edelleen vahva, kahdeksan kymmenestä 
katsoo, että suomalaisten olisi puolustau-
duttava aseellisesti kaikissa tilanteissa.

· Nykyinen asevelvollisuusjärjestelmä saa suo-
malaisilta vahvan tuen, neljä viidestä tukee 

nykymallia. Myös luottamus Puolustusvoi-
mien kykyyn torjua Suomeen kohdistuvia so-
tilaallisia uhkia on erittäin vahva, yhdeksän 
kymme nestä luottaa siihen. Puolustusmäärä-
rahojen korottamista tuetaan vahvasti, kuusi 
kymmenestä tukee korottamista.

Vuosi 2023 jää historiaan
Huomioitavaa mielipidetutkimuksessa on 
myös, että suomalaisten luottamus ulko-
politiikan hoitoon on vahvistunut viime 
vuodesta ja luottamus puolustuspolitiikan 
hoitoon on pysynyt vakaan korkealla ta-
solla. Suomessa puhuttiin ja keskusteltiin 
turvallisuudesta sekä varautumisesta poik-
keuksellisen paljon vuonna 2023. 

Vuosi oli Nato-jäsenyyden myötä kään-
teentekevä Suomen ulko- ja turvallisuuspoli-
tiikassa, ja samanaikaisesti sota Ukrainassa, 
kriisi Gazassa sekä Venäjän hybridioperaati-

ot ovat saaneet yhä useamman suomalaisen 
pohtimaan turvallisuuskysymyksiä omassa 
arkipäivässään. 

Pohdintojen ja turvallisuuskeskustelun 
voi arvioida lisääntyvän entisestään vuonna 
2024, ja tähän tarpeeseen sekä mielipideil-
maston seuraamiseen yhteiskunnassamme 
MTS tulee aiempaa aktiivisemmin tekemään 
työtä kuluvana vuonna.

Tutkimuksen teki Taloustutkimus Oy 
MTS:n toimeksiannosta. Tutkimus toteu-
tettiin yhdistelmänä Omnibustutkimuksen 
henkilökohtaisia haastatteluja sekä Talous-
tutkimuksen internet-paneelissa. Tutkimuk-
sen otos on 1197 henkilöä. Tutkimuksen 
kohderyhmänä on maamme 15–79-vuotias 
väestö Ahvenanmaan maakuntaa lukuun 
ottamatta. Tutkimuksen löydät Puolustus-
ministeriön nettisivuilta kohdasta mielipi-
detutkimukset.

Nato-jäsenyydellä huomattavan vankka kansalaisten tuki

Ei tuumaakaan tappelematta

Sisäministeriö on julkaissut päivitetyn 
väestönsiirtojen suunnittelua ja toi-
meenpanoa yhdenmukaistavan val-

takunnallisen ohjeen. Ohje on suunnattu 
väestön siirtojen suunnittelussa ja toimeen-
panossa mukana oleville viranomaisille. Ohje 
on hallinnonalojen yhteinen ja keskittyy val-
miuslain nojalla tehtäviin väestönsiirtoihin. 

- Tilanne, jossa väestöä jouduttaisiin siir-
tämään alueelta toiselle, vaikuttaisi kaikkiin 
yhteiskunnan osa-alueisiin – peruspalveluis-
ta verotukseen, sanoo erityisasiantuntija 
Mikko Hiltunen sisäministeriöstä. 

Sisäministeriön ohje väestön siirtojen 
suunnitteluun ja toimeenpanoon laadittiin 
laajassa yhteistyössä. 

- Ohjeen laatimisessa on ollut mukana 
laajasti valtionhallinnon ja aluetoimijoi-
den viranomaisia. Lisäksi olemme järjes-
täneet toistakymmentä kuulemistilaisuutta 
ja koostaneet eri toimijoiden näkemyksiä 
lausuntokierroksen ja keskustelutilaisuuk-
sien kautta, Hiltunen jatkaa.

Neljä painopistettä
Uudessa ohjeessa on painotettu erityisesti 
ennakointia, eri toimijoiden vastuita, 

väestön siirtojen vaiheistamista ja vies-
tintää. Lisäksi ohjeessa on huomioitu ny-
kyinen toimintaympäristö, ja esimerkiksi 
tuoreet kansalliset riskinarviot. Edelli-
nen valtakunnallinen ohje on vuodelta 
2003. Ohje on julkinen ja sen pohjalta 
viranomaiset päivittävät valmiussuun-
nitelmiaan. 

- Valtakunnallisen ohjeen päivittäminen 
on ollut pitkään suunnitelmissa, mutta esi-
merkiksi pandemia esti laaja-alaisen yhteis-
työn aloittamisen. Iso poikkihallinnollinen 
hanke on nyt saatu päätökseen, mutta tästä 
alkaa ohjeen soveltaminen valmiustoimijoi-
den arjessa ja integroiminen suunnitelmiin, 
toteaa ohjausryhmän puheenjohtajana toi-
minut varautumisjohtaja Jussi Korhonen 
sisäministeriöstä. 

Valmiuslain uudistus on käynnissä ja la-
kimuutokset tulevat vaikuttamaan myös 
väestön siirtojen ohjeen sisältöihin.

Sisäministeriö julkaisi 
ohjeen väestönsiirtoihin

Siviiliväestön evakuointi onnistui talvi- ja 
jatkosodan aikana olosuhteisiin nähden 
erittäin hyvin. 

Kauko Kivi / SA-kuva
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Joni Lindeman

Viimeksi pohdin sitä, miten Venäjä on 
toiminut Ukrainaa vastaan sosiokult-
tuurisesta ja yhteiskunnallisesta näkö-

kulmasta. Venäläinen maailma, Russki mir, on 
kokonaisuutena täysin erilainen logiikaltaan, 
ajattelutavaltaan ja voi sanoa kaikessa, joten 
niinpä on hyvä tarkastella tätä toimintatapaa 
myös Suomen osalta Ukrainan havaintojen 
perusteella.

Sosiokulttuurisesta näkökulmasta Venäjä 
on tekemässä Suomesta uhkaa aitoa slaa-
vilaista elämäntapaa ja kulttuuria kohtaan. 
Tässä perusnarratiivina on Suomen jäsenyys 
NATO:ssa, joka oli Suomelta selvä vihamieli-
nen teko ja sen perusteella Suomesta tuli Yh-
dysvaltain ja NATO:n sätkyukko. Liittouman 
jäsenyys ei poista sitä vaaraa, etteikö Venäjä 
jatkaisi uhitteluaan. Jäsenyyden etuna on se, 
ettei Suomi ole enää yksin, vaan muskettiso-
turien tyyliin ”kaikki yhden ja yksi kaikkien 
puolesta”. 

Nyt Suomella on takana pelkän EU-jäse-
nyyden myötä puuttunut sotilaallinen tuki 
aiemman diplomaattisen, poliittisen ja talou-
dellisen tuen lisäksi. Olemmehan me nähneet, 
ettei Putin tai Venäjä välitä mitään pehmeistä 
uhkauksista, vaan takana pitää olla sotilaal-
lista voimaa.

Kovien puheiden lisäksi voi Venäjä käyttää 
maatamme vastaan muita ei-sotilaallisia kei-
noja. Puheissa on jo nähty natsikortin käyt-
töä, kun venäläisen median mukaan Suomi 
oli osana kansanmurhaa Suuren Isänmaallisen 
sodan aikana. Erityisesti Leningradin piirityk-
seen osallistuminen kytkee Venäjän mukaan 
Suomen Natsi-Saksan toimintaan. 

Jo aiemmin on nähty suomalaisten sota-
muistomerkkien neutralointia yhdessä sovi-
tuilla sotilashautausmailla tai muistomerkki-
alueilla. Karjalan alueelta on myös löytynyt 
joukkohautoja, joissa Venäjän viranomaisten 
mukaan on suomalaisten Jatkosodan aikana 
tappamia siviilejä, vaikka kyse on aiemmin 
tiedossa olleista Stalinin vainoissa tapettujen 
ihmisten ruumiista. Tällainen toiminta tullee 
jatkumaan myös tulevaisuudessa.

Siviilit aseiksi sumeilematta
Kannattaa huomioida, että viestinnän kohde-
ryhmänä ei tässä ole varsinaisesti suomalaiset, 

vaan viestintä on suunnattu venäläisille, jotta 
he alkavat pitämään Suomea ja suomalaisia 
vihollisenaan. Tämän tarkoituksena taas on 
perustella Venäjän johdon toimenpiteitä Suo-
mea vastaan, koska eihän vihollismaan kanssa 
voi olla kaverina. 

Toisena kohderyhmänä on Suomessa asuvat 
venäläiset, jotta saadaan vastakkainasettelua 
suomalaisten ja venäläisten välille Suomessa. 
Ja kun Suomessa olevat venäläiset kokevat tai 
luulevat ohjattuna kokevansa olevansa vaaras-
sa, on siinä peruste Venäjän johdolle huutaa 
kovaan ääneen kansainvälisillä foorumeilla ja 
oikeuttaa jopa sotilaalliset toimet Suomessa.

Koska ihmisten arvo ja hengen hinta Ve-
näjällä on kovin alhainen, on siviili-ihmisten 
käyttö aseena Suomea vastaa hyvin todennä-
köinen mahdollisuus. Tässä on ihmishyöky-
aaltojen käyttöön kouliintuneelle Venäjälle 
oivallinen ase Suomea vastaan. Yritystä täs-
tä nähtiin jo vuoden 2023 lopulla ja rajan 
mahdollisesti avautuessa tämä tulee toden-
näköisesti jatkumaan. Ja kun kevät tulee 
ja liikkuminen maastossa helpottuu, tullaan 
todennäköisesti näkemään maastorajan kaut-
ta maahan tulevia ”turvapaikanhakijoita”. 
Muistamme, kuinka työllistettyjä ja kestämi-
sen äärirajoilla oli viranomaiset ja yhteiskunta 
vuosina 2015–2016 ja tällöin maahan tuli 
vain noin 35 000 turvapaikanhakijaa. Entäpä, 
jos itäiselle rajallemme ilmaantuu lyhyellä 
aikavälillä kymmenkertainen määrä ihmisiä 
(siis noin kymmenen prosenttia Venäjällä 
olevista pakolaisista) turvapaikanhakijoina?

Todennäköistä on sekin, että massat eivät 
välttämättä tule rajanylityspaikoille, vaan ison 
väkimäärän ollessa kyseessä heitä työnnetään 
Suomeen metsien ja erämaiden kautta. Tähän 
ongelmaan ei auta NATO-jäsenyys eikä sitä 
apua ehkä kovin voimallisesti tule myöskään 
jatkuviin pakolaisvirtoihin kyllästyneeltä 
EU:lta. Haaste, jonka edessä Suomi yhteis-
kuntana olisi todella koetuksella.

Syksyllä 2023 venäläisissä kouluissa ope-
tettiin lukiolaisille uudenlaista lähihistoriaa. 
Uudet oppikirjat tehtiin siksi, että niiden 
tekijöiden mukaan edelliset oppikirjat oli 
tehty länsimaisten apurahojen avulla ja si-
ten vääristelivät oikeaa Venäjän historiaa. 
Kirjoissa todetaan, että kansalaisten tietoi-
suuteen on juurtunut suoranaista saastaa ja 
valhetta maan historiasta. Kirjan kirjoittajana 

oli Putinin luottomies Vladimir Medenski, 
joka on Venäjän sotahistoriallisen seuran 
puheenjohtaja ja tunnetaan Suomessa muun 
muassa Sandarmohin joukkohaudoista, joista 
löydettyjä ruumiita hän väitti suomalaisten 
sotilaiden murhaamiksi venäläisiksi siviileiksi. 

Medenski johti vuonna 2023 projektia, jonka 
päämääränä oli tuottaa jokaiselle historiaa opet-
tavalle luokka-asteelle yksi virallisen totuuden 
oppikirja. Kirjassa on myös muokattu nuorten 
näkemystä Suomesta osana aloitettua retoriik-
kaa Suomesta vihamielisenä rajanaapurina. 
Kirjassa todetaan muun muassa, että ”vuonna 
2023 historiallisesti puolueeton Suomi liittyi 
Naton jäseneksi. Suomi itsenäistyi bolševikkien 
[Venäjää hallinneiden kommunistien] toimesta 
vuonna 1918 ja säilytti itsenäisyytensä vuonna 
1945 lupaamalla pysyä puolueettomana.”  Täs-
sä kuvauksessa on pari pikku virhettä. 

Suomihan julistautui itsenäiseksi vuonna 
1917 ja sai Venäjän bolševikkihallinnon tun-
nustuksen itsenäisyydelleen joulukuun lopulla 
1917. Suomen itsenäisyyden tunnustivat vuo-
den 1918 alussa Saksa, Ranska ja Ruotsi. Eikä 
Suomi mitään luvannut vuonna 1945. Pariisin 
rauhansopimuksessa Suomi pakotettiin lupaa-
maan, ettei se tue Saksan sotilaallisia toimia ja 
ystävyys-, yhteistyö- ja avunantosopimuksessa 
(YYA-sopimus) Suomi pakotettiin torjumaan 
sellaiset hyökkäykset yksin tai yhdessä Neu-
vostoliiton asevoimien kanssa, jotka suuntau-
tuivat Neuvostoliittoa vastaan. 

Jos tämä on Venäjän nykyjohdon mukaan 
lupaus puolueettomuudesta, niin silloin kyse 
on taas venäläisestä tulkinnasta. Suomihan 
yritti koko kylmän sodan ajan saada Neuvos-
toliiton johtoa tunnustamaan Suomen puolu-
eettomuuden, mutta sitä tunnustusta saatiin 
odottaa presidentti Mihail Gorbatšovin val-
takauteen asti. Siihen asti neuvostoliittolainen 
käsitys Suomen puolueettomuudesta oli se, 
että Suomi puolustautuu lännen ja NATO:n 
hyökkäyksiä vastaan, mutta ei mahdollista 
Neuvostoliiton hyökkäystä vastaan. Tässäkin 
on siis kyse sosiokulttuurisesta kansalaisten 
ajatusten ja asenteiden muokkaamisesta tu-
kemaan valtion hallinnon näkemyksiä.

Huoltovarmuudessa 
piisaa huomioitavaa
Venäjän toimintaa Ukrainassa voidaan tarkas-
tella hyvin myös suomalaisen kokonaisturval-

lisuuden kulmakiviin, yhteiskunnanelintärkei-
siin toimintoihin peilaten. Toiminnothan ovat 
johtaminen, kansainvälinen ja EU-toiminta, 
puolustuskyky, sisäinen turvallisuus, talous, 
infrastruktuuri ja huoltovarmuus, väestön 
toimintakyky ja palvelut sekä henkinen krii-
sinkestävyys. Koko sodan aikana yksi keskei-
sistä venäläisten vaikuttamisen kohteista on 
ollut talous, infrastruktuuri ja huoltovarmuus. 

Huoltovarmuuden varmistaminen onnis-
tui ukrainalaisilta myös kohtuullisen hyvin. 
Huoltovarmuuden ylläpito sotaa käyvässä 
maassa on keskeistä, jotta kansalaisille saa-
daan elämiseen tarvittavia perustarvikkeita, 
sotilaille välineitä ja muuta sellaista yhteiskun-
nan pyörittämiseen tarvittavaa materiaalia ja 
tarvikkeita, joita ei omassa maassa pystytä 
tuottamaan. 

Tämä on asia, joka on Suomen huolto-
varmuudessa huomioitava, jos Itämeren me-
riliikennettä yritetään häiritä. Osan aikaa 
maan pitäisi selvitä valmiusvarastoiduilla 
materiaaleilla, mutta nykyaikana varastoja 
ei enää tahdo olla kustannusten säästämisek-
si. Esimerkiksi Puolustusvoimien käyttöön 
tarvittavaa kaksoiskäyttömateriaalia, sorala-
pioita, kirveitä, jne. ei enää ole paikallisessa 
kyläkaupassa, vaan niitä on pieniä määriä 
keskusvarastoissa ja hypermarketeissa, josta 
ne loppuvat nopeasti. Ja lisää tulee, kun teh-
das niitä tekee joskus, jos tehtaalla on raaka-
aineita. Niinpä huoltovarmuuden kannalta 
esimerkiksi peruselintarviketuotannon raaka-
aineita, siemeniä, lannoitteita jne. pitäisi olla 
varmuusvarastoituna niin, että varastoidulla 
materiaalilla selvitään ainakin seuraava sa-
tokausi. 

Kuten Ukrainassa olemme nähneet, niin 
aseiden ja ampumatarvikkeiden lähettäminen 
sotaa käyvään maahan on paljon helpompaa 
kuin sotilaiden lähettäminen. Toki Ukraina ei 
ole NATO-maa, mutta uskoisin saman päte-
vän myös meidän osaltamme jäsenenä; tuskin 
isot, vanhat jäsenmaat Suomeen lähettävät so-
tilaita rintamalle, kun varastoista on helpompi 
lähettää aseita ja ampumatarvikkeita. Silläkin 
tavalla puolustusliiton 5. artiklan velvoitteen 
voi toteuttaa.

Väestön toimintakyky ja palvelut sekä 
niiden ylläpito myös poikkeusoloissa liittyy 
vahvasti edellä mainittuun infrastruktuurin 
toimivuuteen. Sotiemme kokemuksen perus-

teella voidaan todeta, että jos ihminen saa 
edes yhden lämpimän aterian päivässä, hänen 
toimintakykynsä säilyy hyvänä. 

Perustuslain mukaan kunnat vastaavat vä-
estönsä toimintakyvystä ja peruspalveluista. 
Toki Suomessa hyvinvointialueiden velvolli-
suutena on tätä nykyä huolehtia sosiaali- ja 
terveydenhuollon palveluista. Toimiiko tämä 
poikkeusoloissa, kun se ei tahdo oikein toimia 
normaalioloissakaan. 

Henkinen kriisinkestävyys on yksi kes-
keisistä toiminnoista ja liittyy kaikkiin mui-
hin kriittisiin toimintoihin. Jos hyökkäyk-
sen kohteeksi joutuneen kansan henkinen 
selkäranka katkeaa, se on varma merkki 
tappiosta, oli sitten kyse hyökkääjästä tai 
puolustajasta. Puolustajan henkinen kes-
tävyys on todennäköisesti parempi, koska 
henkisesti on helpompaa puolustaa omaa 
kotia, maata ja arvoja. Sodan jälkihoitoon 
kuuluvat henkisen jälleenrakennuksen toimet 
tulevat kuormittamaan Ukrainan sosiaali- ja 

terveystointa vielä vuosia, jopa vuosikymme-
niä eteenpäin. 

Suomessa tässä asiassa on kehitytty vuo-
sikymmenten aikana todella paljon. Meillä 
järjestetään nykyään traumaattisen tapah-
tuman, onnettomuuden tai väkivallanteon 
jälkeen kriisiapua sitä hakeville ja sitä tar-
vitseville viranomaistoimijat mukaan lukien. 
Tässä työssä Punainen risti, kirkko ja erilaiset 
vapaaehtoistoimijat ovat yhteiskunnalle kul-
taakin kalliimpia. Tällaisen toiminnan tarve 
moninkertaistuu poikkeusoloissa.

Herkät merikaapelit heikko kohta
Oivallinen tapa vaikuttaa suomalaiseen yhteis-
kuntaan on iskeä Itämeren pohjassa risteileviin 
tietoliikenne- tai sähkönsiirtokaapeleihin. Ve-
näläiset ovat tehneet merenpohjan kartoitusta 
Itämerenkin alueella jo vuosikymmeniä mu-
kaan lukien Suomen aluevesien sisällä. Vaurioi-
tettavien kaapeleiden löytäminen merenpohjas-
ta ei ole kovin vaikea tehtävä ja sitä edesauttaa 

mukavasti avoin tiedonvälitys länsimaisessa 
yhteiskunnassa. Samalla tavalla kuin maalla 
olevat sähkönsiirtolinjat ovat näkyvillä netissä, 
löytyvät merenalaiset kaapelitkin kohtuullisen 
hyvin kirjakaupoista saatavista merikartoista. 

Ne tiedot eivät tietenkään anna ihan tark-
kaa sijaintia, mutta rajaavat sukeltajilla tai ve-
denalaisilla drooneilla etsittävää aluetta hyvin. 
Merialueelle rakennettavat tuulivoimapuistot 
ovat olleet myös Venäjän merentutkimusalus-
ten mielenkiinnon kohteena Ukrainan sodan 
aikana. Sopivaan paikkaan sijoitettava tai jo 
sijoitettu kaukolaukaistava räjähde katkaisee 
kaapelin helposti. 

Vioittuneen kohdan löytäminen ja vahin-
gon korjaaminen vie aikaa ja sinä aikana 
Suomen yhteydet ulkomaailmaan ja sähkön 
saanti tuulivoimapuistoista on vähintäänkin 
rajoitetut, elleivät kokonaan poikki. Tai sitten 
kaapeleiden välittämään tietoa salakuunnel-
laan, jolla voi olla yhtä lailla yhteiskunnan 
toimintaa rajoittava vaikutus. Ehkä tämä on 
jo käynnissä?

Suomi todella riippuvainen toimivista meri-
yhteyksistä. Meriyhteyksiä voidaan häiritä tai 
estää erilaisilla sotilaallisilla keinoilla. Mutta 
sama voidaan tehdä myös ei-sotilaallisilla 
keinoilla. Suomen kauppamerenkulkua voi-
daan häiritä esimerkiksi Turkuun, Naantaliin 
ja Uuteenkaupunkiin johtavien syväväylien 
risteyskohdassa tapahtuvalla ison rahtialuk-
sen tulipalolla tai karille ajolla. Yllättäen 
alus ajautuu poikittain väylälle ja uppoaa 
sen verran, ettei sen hinaaminen ilman veden 
pumppaamista ole mahdollista. 

Tällä tavalla voidaan väylät pitää tukossa 
jopa viikkoja (vrt. Ever Given konttialuk-
sen tapaus vuonna 2021 kanava oli tukossa 
viikon). Turkuun, Naantaliin ja Uuteenkau-
punkiin matkalla olleet alukset olisi tällöin 
suunnattava muihin satamiin. Onko näissä 
satamissa tarvittavaa kapasiteettia purkaa 
ja lastata laivoja on oma kysymyksensä. Tai 
miten siirretään satamassa jo odottanut rahti 
uuteen lastaussatamaan? Joka tapauksessa 
rahdin kuljetuksessa tulisi viivästyksiä, joilla 
voisi olla vaikutuksia meidän teollisuutemme 
toimintaan. 

Vaikka Suomi onkin nyt todella osa läntistä 
maailmaa, me emme voi huokaista helpo-
tuksesta ja unohtaa Venäjän uhkaa yhteis-
kuntaamme kohtaan. Toimijoina ovat joko 

kolmannen maan kautta Suomeen tulevat 
erikoisoperaattorit, maassa jo olevat eri-
koisoperaattorit sekä maksetut tai ideologian 
perusteella toimivat hyödylliset hölmöt. 

Yhteiskunnan toimivuuden ja yhteiskunta-
rauhan vuoksi olisikin varmasti hyödyllistä 
selvittää kummankin laidan ääriliikkeiden 
rahoitus. Määrättyjä kansalaisryhmiä rahoi-
tetaan ihan valtionavustuksilla, mutta mui-
den rahoitus voi hyvinkin olla ruplalähtöistä. 
Niin kuin vanha poliisimotto sanoo, ”seuraa 
rahaa”.

Vastakkainasettelun vaarat
Yhteiskunnan jakautunut politiikka ja vastak-
kainasettelu on erinomainen vaikuttamisen 
kohde. Päätoimittaja Petri Korhonen kirjoitti 
vaalivaikuttamisesta oivallisesti Demokraatti-
lehdessä 10. elokuuta 2023. Hän totesi, että 
informaatio- ja hybridisodankäynnistä oli 
tullut Krimin valtauksen jälkeen muotikäsite, 
jota pidettiin meilläkin esillä, koska Brexit-
huhumylly ja Donald Trumpin menestys 
näyttivät sen toimineen ulkomailla faktojen 
sekoittajana. Luultavasti meillä moni kyllästyi 
jo näihin trollausvaroitteluihin ja susi tulee 
-huutoihin. Siksi juuri nyt on vaarana, että 
meidät yllätetään jollain kaaoksella tai kek-
sityllä kohulla, kirjoitti Korhonen. 

Perehdyttyäni maamme historiaan ennen 
itsenäistymistä ja itsenäistymisemme alkuvuo-
sina, on valitettavasti todettava yhteiskuntam-
me henkisen ilmapiirin olevan lähellä vuosi-
en 1916–18 tilannetta. Tällöin kansamme 
oli kovin kahtiajakautunut ja eri ideologiset 
osapuolet käyttivät väkivaltaa saadakseen 
itselleen valtaa ensin silloisessa autonomisessa 
Suomen suurruhtinaskunnassa ja myöhemmin 
itsenäistyneessä Suomessa johtaen lopulta 
kapinan aloittamiseen ja murheelliseen si-
sällissotaan. Toivon mukaan emme tule nä-
kemään vastaavaa tilannetta uudelleen eikä 
vastakkainasettelu kärjisty väkivallankäyt-
töön vallankumouksen välineenä.

Siinä, miten Venäjä vaikuttaa Suomeen 
”vihamielisenä” maana ei-sotilaallisilla kei-
noilla hajottaen kansallista yhtenäisyyttä ja 
lisäten vastakkainasettelua, vain mielikuvitus 
ja taivas on rajana. Ja kuten olemme nähneet 
ja lausunnoissa kuulleet, Venäjän nykyjohdon 
mielikuvitus tuntuu olevan rajaton. Taikurin 
hihoissa on vielä monta valttikorttia.

Venäjä ja Suomi

Mikä on poliisin rooli Nato-Suomessa?
Kai Loukkaanhuhta

Venäjän Ukrainaan helmikuussa 2022 
tekemän hyökkäyksen johdosta Suo-
men Natoon liittyminen 4.4.2023 

tapahtui vauhdilla. Osittain nopeasta ai-
kataulusta johtuen jäsenyyden vaikutukset 
yhteiskunnan kaikkiin turvallisuusviran-
omaisiin tai siviiliyhteisöön eivät ole vielä 
tarkalleen selvillä.

Oleellista on muistaa, että Suomi liittyi 
Natoon – ei pelkästään Suomen puolustus-
voimat. Lisäksi Suomi on joulukuussa 2023 
solminut USA:n kanssa keskinäisen puolus-
tusyhteistyösopimuksen (DCA). Kun tähän 
lisätään vielä Suomen ja Ison-Britannian 
keskinäinen sopimus, Pohjoismainen puo-
lustusyhteistyö ja EU:n puolustusyhteistyö, 
on selvää, että Suomessa liikkuu entistä 
enemmän liittolaisten sotilasosastoja – niin 
maalla kuin merellä.

Isäntämaatuki
Puolustusvoimat huolehtii itse kansainvä-
listen joukkojen tarvitsemasta isäntämaan 

tuesta (Host Nation Support, HNS), mutta 
poliisilla on myös oma roolinsa muun mu-
assa sotilassaattueiden turvallisen kulun 
varmistamisessa.

Lounais-Suomen poliisilaitoksen toi-
minta-alueella on useita HNS-toimintaan 
sopivia satamia, joiden kautta liittolais-
ten joukot voivat saapua Suomeen yh-
teisiin harjoituksiin tai tositoimiin. Alu-
eellamme sijaitsee myös Porin Prikaatin 
varuskunnat Säkylässä ja Niinisalossa, 
joita liittolaiset tulevat hyödyntämään 
tukikohtinaan.

Lisäksi Rannikkolaivasto toimii Turun 
Pansiossa ja isännöi liittolaisten laivasto-
vierailuja ja merellisiä harjoituksia. Itä-
merellä on rantoineen ja saaristoineen 
keskeinen strateginen merkitys koko Poh-
jois-Euroopan turvallisuudelle. Tavalla tai 
toisella kaikki nämä vierailut edellyttä-
vät myös poliisilaitoksen toimia yhdessä 
Puolustusvoimien kanssa suunnitellulla 
tavalla.

Maassa oleville liittolaismaan sotilaille 
ja muille henkilöille voi myös sattua ja 

tapahtua kaikkea sitä mitä suomalaisille-
kin. Sopimuksissa on määritelty etukäteen 
muun muassa rikosoikeudelliset vastuut, 
mahdollisten rikosten tutkinta sekä suo-
malaisten viranomaisten toimivalta liit-
tolaisen tukikohdissa. Nämä sovitut asiat 
pitää vielä tarvittavilta osin viedä Suomen 
lainsäädäntöön.

Hybridivaikuttamisen 
torjunta ja resilienssi
Venäjä on aloittanut odotetulla tavalla 
ns. hybridivaikuttamisensa suomalaiseen 
yhteiskuntaan. Monet organisaatiot ovat 
olleet erilaisten kyberiskujen kohteena. 
Suomen itärajalle on kuljetettu länteen 
pyrkiviä turvapaikanhakijoita. Itämeren 
pohjassa olevaa kaasuputkea ja kaapeleita 
on vaurioitettu.

Kriittisen infran toimivuus on olennainen 
osa yhteiskuntaa ja sen kriisinkestävyyttä 
eli resilienssiä. Puhtaan veden, ruoan, läm-
mön ja sähkön saannin turvaaminen pa-
himmissakin kriiseissä on järjestäytyneen 
yhteiskunnan elinehto. Kriittisen infran 

suojaaminen ja vartiointi ovat infran tuot-
tajan omalla vastuulla.

Mutta Infraan kohdistuvan konkreetti-
sen uhan torjunta kuuluu kuitenkin poliisin 
perustehtäviin eli yleisen järjestyksen ja 
turvallisuuden ylläpitoon – myös Nato-
aikana. Väestönsuojelu, pelastustoimi, po-
liisi ja muut viranomaiset pyrkivät kaikis-
sa tilanteissa huolehtimaan yhteiskunnan 
resilienssistä. Siinä auttaa myös kolmas 
sektori.

Elämän pitää olla elämisen arvoista myös 
kriisien keskellä, niiden päätteeksi ja niiden 
jälkeen.

Terrorismin torjunta
Terrorismin torjunta kuuluu Suomessa 
aina poliisille. Suojelupoliisi yhdessä 
Puolustusvoimien tiedustelun kanssa 
saisi todennäköisesti ennakkotietoa 
maahamme mahdollisesti kohdistuvat 
laajasta terroriuhasta. Mutta yleensä 
vakavat väkivallanteot osoittautuvat 
terroriteoiksi vasta jälkeenpäin rikos-
tutkinnan aikana.

Viimekädessä tuomioistuin ratkaisee 
sen, onko yksittäisessä rikoksessa kysy-
mys terroriteosta. Terrorismi voi ilme-
tä yksittäisenä tekona tai laajempana 
ketjuna useita tekoja, joilla pyritään 
vaikuttamaan koko yhteiskunnan tur-
vallisuuteen ja ihmisten turvallisuuden-
tunteeseen.

Vakavien väkivaltarikosten torjun-
nassa poliisi joutuu usein pyytämään 
virka-apua Rajavartiolaitokselta tai 
Puolustusvoimilta, on kyse terrorismie-
päilystä tai ei. Poliisilla ei itsellään ole 
sotilaallisen voimakäytön välineitä, joita 
voidaan tarvita terroritekojen tai muun 
poikkeuksellisen vakavan väkivallanteon 
torjumiseksi.

Suomen alueellisen 
koskemattomuuden valvonta
Rajavartiolain lisäksi aluevalvontalaissa 
säädetään toimista Suomen valtakunnan 
alueellisen koskemattomuuden varmista-
miseksi. Poliisi on aluevalvontaviranomai-
nen omien tehtäviensä yhteydessä.

Mikäli sisämaahan kohdistuisi alueval-
vontaloukkaus, olisi poliisi todennäköi-
sesti se ensimmäinen viranomainen, joka 
tilanteeseen joutuisi vastaamaan. Sisämaan 
alueloukkaus tulisi todennäköisimmin il-

mi hätäkeskuksen poliisille välittämällä 
tehtävällä.

Vieraan vallan vihamielisen sotilaallisen 
osaston torjuntatoimet taas kuuluvat Ra-
javartiolaitokselle tai Puolustusvoimille, 

mutta silloinkin poliisi hoitaisi tehtävää it-
senäisesti "ratsuväen saapumiseen" saakka. 

Kirjoittaja on Lounais-Suomen 
poliisilaitoksen ylikomisario.
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Georgian 2008 sodan motiivi oli Putinin 
katkeruus NL:n hajoamiseen. Sota oli koe-
pallo yritykselle miehittää takaisin NL:n 
entisiä alueita tavanomaisin voimin. Kan-
sainvälisen yhteisön diplomaattiset inter-
ventiot sanktioineen rauhoittivat tilanteen. 
Georgia menetti kaksi maakuntaa.

Krimin yllättävä valtaus ja Venäjän tu-
kema Itä-Ukrainan kapina 2014 oli räikeä 
Ukrainan suvereniteetin loukkaus. Kan-
sainvälinen yhteisö tuomitsi hyökkäyksen. 
Lännen sotilaallinen väliintulo rajattiin pois 
työkalupakista.

Aluksi Etyj ja Ranskan presidentti sovit-
telivat konfliktia kunnes ns. Normandia-
ryhmä, (Saksa, Ranska, Ukraina ja Venäjä) 
onnistui rakentamaan Minsk1 ja Minsk2 
sopimukset. Vaikka sopimukset lopulta 
ajautuivat karille, niin ne selkiyttivät kon-
fliktin osapuolten viimekätisiä tavoitteita. 
Ukrainan sodankäyntikykyä alettiin vah-
vistaa ja lännen asejärjestelmien koulutusta 
lisättiin. Itä-Ukrainassa tilanne jäi vaisuksi 
asemasodaksi.

Venäjä keskitti vuoden 2022 alussa Uk-
rainan pohjoisrajan tuntumaan 100 000 
sotilaan ”sotaharjoitusjoukon”. Se hyökkäsi 
24. helmikuuta 2022 Ukrainaan Kiovan 
hallituksen ja koko maan alistamiseksi. 
Länsi uskoi Ukrainan heikon puolustuksen 
murtuvan parissa viikossa. Hyökkäyksen 
uhka oli kyllä todettu lännessä, silti se yl-

lätti erityisesti Ukrainan. Lännen aseellista 
väliintuloa ei luvattu.

Sodan alussa hyökkääjä paljasti piittaa-
mattomuutensa noudattaa kansainvälisiä 
sodan ja humanitaarisen oikeuden sopi-
muksia. Sovittelun tie katkesi heti alkuunsa. 
Putinin toiminta alkoi muistuttaa NL:n 
kylmänsodan aikaisia kaavailuja Ukrainan 
alueen ja ukrainalaisten jakamisesta ystä-
vällismielisiin- ja epäluotettaviin hallinto-
alueisiin.

Ukrainalaisten isänmaan rakkaus ja 
maanpuolustustahto yllätti EU:n ja Yhdys-
vallat. Ukraina torjui hyökkääjän vajaava-
rusteisen, alikoulutetun ja ”sotaharjoitusta” 
käyvän kolonnan jo ennen Kiovaa. Hyök-
käystä pidettiin vakavana uhkana Euroopan 
turvallisuudelle. Länsi ymmärsi ukrainalais-
ten puolustavan Euroopan turvallisuutta. 
Naton itäisen rajan pelotetta ja puolustusta 
vahvennettiin. Sota ei levinnyt Ukrainan 
ulkopuolelle.

Lännen Ukrainalle antaman tuen vank-
kumaton perusajatus on: ”Ukraina ei saa 
hävitä sotaa”. Euroatlanttinen yhteisö lisäsi 
pakotteita, laaja-alaista poliittista ja soti-
laallista tukea Ukrainalle niin kauan kuin on 
tarpeen. Tavoite on Ukrainan suvereenisuus 
ja Venäjän uhkan pysyvä poistaminen liitty-
mällä EU:n ja Natoon.

Viime vuoden lopulla Amerikan kongressi 
eväsi 20 miljardin dollarin Ukrainan avus-

tuspaketin. Unkarin Orban pelaa edelleen 
häpeämättömästi Putinin kanssa samaan 
pussiin torpatessaan EU:n 50 miljardin eu-
ron pitkäaikaisen Ukrainan tukipaketin. 
Ellei Orban taivu, tukipaketti rakennetaan 
jäsenmaiden lupaamalle avulle tai olemassa 
olevalle EU:n rauhanrahastolle. 

Naton 31 jäsentä sekä 23 muuta maata 
kokoontuivat 23. tammikuuta etäkokouk-
sessa pohtimaan Ukrainan avun tilannetta. 
Sitä ennen Eurooppa-neuvoston puheen-
johtajan eroilmoitus aktivoi EU:n parla-
menttia Unkarin EU-vastaisissa toimissa. 
Tilanne on EU:lle piinallinen. Parlamentti 
läksytti Orbania etsien myös laillisia kei-
noja Venäjän jäädytettyjen 300 miljardin 
dollarin käyttämiseksi Ukrainan jälleen-
rakentamiseen. Yhdysvallat ja perässä 
Saksa ei hyväksy pidemmän kantaman 
ohjusapua Ukrainalle. Sota on pysynyt 
edelleen Ukrainan rajojen sisällä mutta 
ukrainalaiset tuntevat taistelevansa ”kä-
det selän takana”. Lännen de-eskalaatio 
strategia toimii Ukrainan yhteiskunnan, 
sotilaiden ja siviilien uhrauksin.

Viime aikoina Ukraina on iskenyt oikeu-
tetusti droneilla ja it-ohjuksilla Venäjän ja 
miehitetyn Itä-Ukrainan alueille. Venäjä 
syytti 24. tammikuuta Ukrainan pudotta-
neen Belgorodissa kuljetuskoneen, joka olisi 
Venäjän mukaan kuljettanut sotavankeja; 
Ukraina epäilee lastina olleen it-ohjuksia 

vaatien kansainvälistä tutkintaa. Venäjä 
kutsui puolestaan YK:n turvaneuvoston 
käsittelevän asiaa. Informaatiosota leviää 
ilman rajoja.

Sitten Hamas yllätti Israelin raaka-
laismaisella yllätyshyökkäyksellä. Israel 
vastaa massiivisilla vastaiskulla. USA:n 
tavoite on estää sodan leviäminen osa-
puolten alueen ulkopuolelle vaatien Isra-
elia välttämään siviiliuhreja. Tulitauolle 
ja panttivankien vapauttamiselle ei näytä 
löytyvän ratkaisua.

Sodan alussa sodan leviämisen uhkana 
pidettiin Libanonin Hizbollahia. Solidaa-
risuudesta ja Gazan uskonveljien taistelu-
jen tukemiseksi se on tulittanut harvaksel-
taan Pohjois-Israelin sotilaallisia kohteita 
välttäen Israelin laajemmat kostoiskut. 
Viljasiilojen 2020 räjähdykset tuhosivat 
Beirutin infrastruktuurin ja sataman sekä 
maan talouden. Naapurimaiden ääriryh-
mien painostuksesta huolimatta Libanonin 
hallituksessa istuva Hizbollah ei hevin avaa 
toista rintamaa. Yhdysvallat uskoo Israelin 
hoitavan pohjoisen rajansa tasapainon.

Eskaloitumista ehkäisevän politiikan va-
kava uhka on Iran ja sen tukemat Syyrian ja 
Irakin hizbollahit ja muut ääriryhmät. Ira-
nin harvalukuiset yritykset tulittaa Israelia 
on torjuttu USA:n laivastovoimien tuella. 
Israel on jo aiemmin iskenyt varoitukseksi 
Syyrian ja Irakin ääriryhmien tukikohtiin.

Gazan sodan alettua alkoivat Jemenin 
Huthien satunnaiset hyökkäykset Suezin ka-
navan rahti- ja säiliöalusliikennettä vastaan 
Punaisellamerellä. Varoituksista huolimatta 
Huthit jatkoivat iskuja, jolloin Yhdysvallat 
ja Britannia iskivät risteilyohjuksin Huthien 
sotilaallisiin kohteisiin; iskut ovat jatkuneet 
edelleen.

Länsi ei halua sotaa, mutta pitää tiukas-
ti kiinni merenkulun vapaudesta Punai-
sellamerellä, minne myös EU suunnittelee 
laivasto-operaatiota.

Samaan aikaan on raportoitu muslimi-
veljien välisistä ohjusiskuista. Isis on tehnyt 
iskuja Teheraniin. Iran on puolestaan iske-
nyt Syyriaan ja Irakiin. Iran on laajentanut 
iskujaan Pakistaniin, joka on vastannut 
samalla mitalla. Israel on iskenyt Bagda-
diin Iranin kansalliskaartin Hizbollahin 
kokoukseen ja Iran puolestaan amerikka-
laisten tukikohtiin Irakissa ja Syyriassa. 
Iskut eivät ole levinneet Israelin ja Gazan 
sotatoimialueelle.

Gazan sota näyttää innoittaneen muslimi-
maiden ääriryhmien välistä mittelyä. Sopi-
va heräte myös Huthien iskuille. Konflikti 
liittyy laajempaan globaaliin jännitteeseen 
(mm. Brics-maiden tavoitteisiin), joka ei 
ainakaan vielä näytä Gazan sodan pur-
suamiselta sotatoimialueen ulkopuolelle. 
Solidaarisuus palestiinalaisille ja Hamasille 
antoi oivan mahdollisuuden naapuriuskon-

veljien välisten jännitteiden purkamiselle 
ohjus-, droni-, ja tst-lennokki-iskuilla.

Gazan sodan mahdollisella leviämisellä 
Lähi-idässä ja Ukrainan puolustuksen län-
tisen tuen hiipumisella voi olla dramaattisia 
seurauksia USA:n ja Kiinan välisiin suhtei-
siin sekä lännen de-eskalaatio strategian 
jatkumiselle. Taiwanin uuden presidentin 
tiukka asenne demokratian ja suvereeni-
suuden puolustamiseen on Kiinalle (pitkän-) 
ajan kysymys.

Kiinan ja USA:n suhteissa on onneksi 
näkynyt vakava suhtautuminen globaalin 
jännityksen lisääntymiseen, jota heikkojen 
ja epävakaiden valtioiden hallinnot eivät 
ehkä pysty hillitsemään. Ukrainan suvereni-
teetti ja itsenäisyys hillitsisi osaltaan hallit-
semattoman maailmanjärjestyksen muutos-
ta. Lännen de-eskalaatio strategia on joka 
tapauksessa melkein 15 vuotta ehkäissyt 
osaltaan Ukrainan sodan eskaloitumisen 
suursodaksi. Gazan sota ja Lähi-idän tilanne 
sen sijaan vakavoituu päivä päivältä.

 
Seppo Ruohonen

everstiluutnantti evp.

Jälkikirjoitus: Turkki ja Unkari alkavat ou-
nastella, että lännen de-eskalaatio strategia 
ei ehkä enää toimi Gazan ja Lähi-idän soti-
misen eskaloituessa – Naton kollektiivinen 
puolustus ja yhteistyö alkaa taas kiinnostaa.
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”Hääyönä en kaipaa neuvo-
ja neitsyeltä”. Näin karskin 
vastauksen oli Mark Galeot-

ti saanut korkealta venäläisupseerilta 
kysymykseen, miten tunnollisesti tämä 
noudattaa Putinin antamia ohjeita sodan-
käynnistä. Ukrainan erikoisoperaatiota 
oli tuolloin käyty muutama kuukausi ja 
Venäjän armeijan yllätysisku Zelenskyin 
hallinnon kaatamiseksi vetänyt vesiperän.

Kustannus Minervan vastikään julkaise-
ma kirja Putinin sodat Tšetšeniasta Ukrai-
naan esittelee Kremlin johtaman väkival-
takoneiston sellaisella tarkkuudella, että 
siitä saattaisivat olla kateellisia pienempien 
armeijoiden tiedustelukoneistotkin. Tekijä 
joutui lopettamaan kirjan kirjoittamisen 
keväällä 2022, kun painotalon kanssa 
sovittu aikaraja täyttyi.  Silloin hän vielä 
uskoi, että Venäjä tulee häviämään sodan. 
Putin ei kirjoittajan mukaan osannut ottaa 
huomioon lännen yhdistymistä. 

Putin oli vuosien mittaan koonnut 
ympärilleen samaa mieltä olevat ”neu-
vonantajat”. Vaihtoehtojen esittäjät hän 
oli siirtänyt sivuun niin kuin despootti 
perinteisesti tekee. Hän oli päättänyt 
sotien aloittamisesta Tšetšeniassa ja Ge-
orgiassa, näyttänyt voimaa Syyriassa 
sekä liittänyt Krimin Venäjään. 

Kaikkia hänen onnistumisiaan län-
si oli seurannut sivusta. Samoin tulisi 
tapahtumaan Itä-Ukrainan sodan laa-
jentamisessakin, oli Putin kirjoittajan 
mukaan uskonut.

Erehtyy se johtajakin
Jos Putin olisi noudattanut yleisesi-
kunnan pysyväismääräyksiä, hän olisi 
perustanut ajoissa tilapäisen johtopor-
taan (GBU) toteuttamaan sotatoimen. 
Viivyttely todistaa kirjoittajan mielestä, 
että Putin uskoi aloittavansa poliisitoi-
meen rinnastettavan erikoisoperaation. 

Lukija kummastelee venäläisessä sotila-
sorganisaatiossa vallitsevaa päällikkökes-
keisyyttä. Meillä sanonta ”esimies on aina 
oikeassa” ymmärretään vitsiksi, mutta 
Venäjällä se on totta. Venäjän puolustus-
hallinto tuntee vain käsitteen vastuunkan-
to. Tällainen tapa näkyy poukkoiluna ja 
tiheinä henkilövaihdoksina sekä korkeim-
man valtiojohdon mielistelynä. 

Esimiesten arvostelu on yleistä myös Ve-
näjän asevoimissa. Galeotti kertoo rinta-
maupseereista, joiden näkemykset eroavat 
ylimmän sodanjohdon ajattelusta. Mosko-
vassa tehtiin jenkkien sodista Saddamia 
vastaan johtopäätös, että kaukovaikuttei-
set aseet ovat nykypäivää. Tätä käsitystä 
vahvisti Venäjän oma menestys Syyriassa. 
Siellähän epäsymmetristä taistelua käyviä 
kapinallisia pommitettiin pitkän matkan 
päästä laukaistuilla ohjuksilla. 

Ukrainan sota tulee muuttamaan kä-
sitystä oman aikamme sodasta, uskovat 
Mark Galeottin haastattelemat rintamaup-
seerit. Symmetristä sotaa käyvä vastapuoli 
torjuu ohjuksillaan kaukovaikutteiset ase-
järjestelmät ja pakottaa hyökkääjän käy-
mään ”kontaktoitua” sotaa.  Ja sitä taas 
käydään panssarivaunuilla ja raskaalla 
tykistöllä sekä raketinheittimillä.

Miehittämättömistä lentolaitteista 
kirjoittaja toteaa, että ”Venäjä ymmär-
si lennokkien mahdollisuudet melko 
myöhään, mutta nyt se vannoo niiden 
nimeen”. Maalla on kehitteillä yli 500 
erilaista droonimallia pienistä tieduste-
lulennokeista ohjuksilla aseistettuihin 
miehittämättömiin ilma-aluksiin. 

Kirja Putinin sodat on hidasta luet-
tavaa. Sen jokainen virke sisältää pun-
nittua asiaa, joka ei välttämättä avaudu 
edes ensimmäisellä lukukerralla, vaan 
vaatii keskittymistä sanoman sisältöön. 

Tuomo Hirvonen

Sotia solkenaan

Gazan sota lännen de-eskalaatiostrategian   testinä

Puolustusministeriön asettama kut-
suntojen kehittämistyöryhmä eh-
dottaa kaikille 17-vuotiaille yhteistä 

oppilaitoksissa toteutettavaa maanpuolus-
tuspäivää.  Päivän aikana nuorille jaet-
taisiin tietoa maanpuolustuksesta, asevel-
vollisuudesta ja kokonaisturvallisuudesta. 
Maanpuolustuspäivän tavoite olisi lisätä 
nuorten miesten tietoisuutta kutsuntaikään 
liittyvistä velvoitteista ja nuorten naisten 
tietoisuutta mahdollisuuksista hakeutua 
palvelukseen. 

-Kutsuntauudistuksen yhtenä keskeise-
nä tavoitteena on kasvattaa vapaaehtoi-
seen asepalvelukseen hakeutuvien naisten 
määrää. On tärkeää, että vapaaehtoista 

palvelusta harkitsevat naiset saavat tietoa 
hyvissä ajoin jo ennen palvelukseen hakeu-
tumista, työryhmän puheenjohtaja Sami 
Nurmi sanoo. 

Varsinaiset kutsunnat olisivat vuorossa 
maanpuolustuspäivän ja terveystarkas-
tuksen jälkeen; pakollisina asevelvollisille 
miehille ja vapaaehtoisina naisten vapaa-
ehtoiseen asepalvelukseen hakeutuville.  
Uutta olisi se, että kutsunnat ja naisten 
vapaaehtoiseen asepalveluksen valinta-
tilaisuudet ollaan yhdistämässä yhdeksi 
yhteiseksi tilaisuudeksi sekä miehille että 
naisille.

Työryhmä esittää myös, että koko ikä-
luokalle järjestettäisiin yhtenäiset terveys-

tarkastukset opiskeluterveydenhuollossa 
sukupuolesta riippumatta. Uudistuksessa 
yhdistettäisiin Puolustusvoimien ennak-
koterveystarkastus ja opiskeluterveyden-
huollon terveystarkastus niin, että samalla 
huomioitaisiin sekä nuoren opiskelukyky 
että palveluskelpoisuuden arviointi.

Opiskeluterveydenhuollossa toteutettu 
terveystarkastus tavoittaisi nykyistä var-
memmin kaikki kutsunnanalaiset. Myös 
tarkastusten laatu paranisi, kun ne toteu-
tettaisiin ympäristössä, jossa nuori tun-
netaan. Malliin sisältyisi ensimmäisenä 
opiskeluvuonna toteutettava sähköinen 
terveyskysely ja siitä sähköisenä saatava 
palaute sekä terveydenhoitajan ja lääkärin 

tarkastukset. Palveluskelpoisuusarvio toi-
mitettaisiin Puolustusvoimille sähköisesti. 

Opiskelija voitaisiin ohjata tarvittaviin 
tukimuotoihin terveystarkastuksen havain-
tojen perusteella. -Kutsuntauudistuksen 
laajempana yhteiskunnallisena tavoitteena 
on nuorten hyvinvoinnin ja toimintakyvyn 
edistäminen sekä syrjäytymisen ehkäisy, 
Sami Nurmi toteaa. 

-Uudistettujen terveystarkastusten kaut-
ta yhteiskunnalle muodostuisi nykyistä 
kattavampi tilannekuva nuorten tervey-
dentilasta ja mahdollisista tukitarpeista. 
Kaikki nämä toimenpiteet tukevat korkean 
maanpuolustustahtomme ylläpitämistä ja 
vahvistamista.

Työryhmäraportti: Kutsuntajärjestelmää 
pyritään kehittämään tulevina vuosina

Reserviläinen-lehti

On pohdinnassa, tulisiko kutsunnat 
ulottaa myös naisiin.
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Viime sotien aikana jäi suomalai-
sia sotavangiksi Neuvostoliittoon 
hieman lähteestä riippuen runsaat 

4000, joista takaisin palasi noin 2500. 
Monen tie siis päättyi syystä tai toisesta 
vankeusaikana tapahtuneeseen kuole-
maan. Yhtä kaikki, aihe on ollut vaiettu 
pitkälti siitä syystä, että sotavankeudes-
sa olleet eivät näistä asioista halunneet 
puhua. Siksi asiasta on myös kirjoitettu 
muuhun sotahistoriaamme nähden todella 
niukasti. Nyt päivänvalon nähnyt Ariela 
Säkkisen teos Pahinta oli kylmyys – Paavo 
Yli-Vakkurin vuodet sotavankinan Neu-
vostoliitossa (Minerva 2023) tulee siis 
enemmän kuin paikkaamaan olemassa 
ollutta ja olevaa aukkoa.

Kirjassa kerrotaan Kauhajoel-
la 23.3.1914 syntyneen ja Helsingissä 
31.1.2014 kuolleen metsänhoitotieteilijä 
ja professori Paavo Yli-Vakkurin tarina 
alkaen lapsuudesta ja päätyen sotavanke-
usajan kautta, jolla kirjassa on luonnol-
lisesti pääpaino, sodan jälkeisiin vuosiin. 
Kirjan suureksi ansioksi katson, että se 
ei ole vain Yli-Vakkurin tarina – kirjan 
sivuilla esitellään myös omissa tietolaa-
tikoissaan 21 muun sotavankikohtalon 
kokeneen henkilön tarinat. Kerrontaan 
syntyy näin tarvittava syvyys.

Kirjan tärkeimpänä lähteenä ovat toi-
mineet Yli-Vakkurin itse kirjoittamat 

muistelmat vankeusajasta, joita ei kui-
tenkaan hänen toivomuksestaan saanut 
julkaista hänen elinaikanaan. Yli-Vak-
kuri oli sotavankina Neuvostoliitossa 9. 
elokuuta 1941 – 25. joulukuuta 1944. 
Hän oli siis sotavankina yhteensä 1 234 
päivää. Häntä pidettiin useissa eri van-
kileireissä, joissa monet vangit kärsivät 
kovista olosuhteista ja moni menehtyi 
epäinhimillisiin oloihin. 

Tuolloin 27-vuotias Yli-Vakkuri joutui 
Neuvostoliiton sotavangiksi jatkosodan 
alkuvaiheessa 9. elokuuta 1941. Tuona 
päivänä hänet oli määrätty tehtävään, 
jossa hänen piti purkaa puhelinpylväs-
lasteja Ruokolahdella. Yli-Vakkuri oli 
matkustanut Ruokolahdelle ystävänsä 
moottoripyöräkuski Teuvo Sepän kanssa, 
mutta matkalla he erehtyivät vahingossa 
päättymättömän rajan yli Neuvostoliiton 
alueelle. 

Heidät vangittiin Neuvostoliiton vi-
ranomaisten toimesta, ja heitä kohtasi-
vat raadolliset kuulustelut, joiden aika-
na heitä uhkailtiin muun muassa kielen 
ja sukupuolielinten vahingoittamisella. 
Käkisalmelle kuljetuksen jälkeen heidät 
siirrettiin edelleen Leningradiin, ja sieltä 
heidät pakattiin ahtaisiin karjavaunuihin, 
joilla heidät kuljetettiin kohti vankileirien 
saaristoa. 

Kuljettuun matkaan tallentuivat mm 

sellaiset paikat kuin Temnikov, Jela-
buga, Oranki ja Krasnogorsk. Lopulta 
palattuaan Suomeen joulukuussa 1944 
alkoi hoitojakso Viikin ja Seinäjoen 
sotasairaaloissa. Kotiin vanhempiensa 
luokse Yli-Vakkuri saapui tammikuussa 
1945.

Vaikeneva vänrikki
Yli-Vakkuri selvisi ankarasta vankeus-
ajastaan pitkälti poikkeuksellisen perik-
siantamattomuutensa ansiosta. Kuuluste-
lijoille hän kertoi vain sen, minkä katsoi 
olevan sotavankeja koskevien kansain-
välisten säädösten mukaista. Niinpä kir-
jassa mainitaan yhtenä mielenkiintoisena 
tietona suomalaisen 

sotilastiedustelun nappaama sanoma 
venäläisten viestistä, jossa kysytään, ”mi-
tä tehdä vänrikille, joka ei suostu pu-
humaan”. Suomalaiset päättelivät; ”sen 
täytyy olla Yli-Vakkuri, kukaan muu ei 
käyttäytyisi noin vihollisen edessä”.

Kirjassa käytettyjen lähteiden luettelo 
on hengästyttävän pitkä ja moniulottei-
nen. Se on vienyt kirjoittajan mm. usean 
eri maan arkistoihin. Uskoakseni eräs 
yllättävimmistä lähteistä on taustatutki-
muksen kannalta ollut se, että kirjoittaja 
on onnistunut löytämään maailman vii-
meisen elossa olevan, neuvostosotavan-
kileireiltä hengissä selvinneen italialaisen 

sotavangin Giuseppe Bassin 
(103-vuotias). 

Bassi oli ollut samalla sota-
vankileirillä kuin Paavo Yli-
Vakkuri ja ystävystyi suoma-
laisen kanssa. Molempien va-
pauduttua he saivat uudelleen 
yhteyden toisiinsa ja pysyivät 
ystävinä Yli-Vakkurin kuole-
maan asti.

Kirja on hyvin taustoitettu 
sotavuosien osalta siltä osin 
kuin se on ollut tarpeellista. 
Näin se avaa asian sellaiselle-
kin henkilölle, jolle sotahistoria 
ei ehkä ole kirjallisuuden yk-
kösgenre. Omat lukunsa ovat 
saaneet myös useiden kirjassa 
esiintyvien henkilöiden myö-
hemmät vaiheet, lyhyet selos-
tukset entisistä vankileireistä 
sekä edelleen jatkuva sota-
vainajien muiston vaalimistyö 
etsintöineen, jotka täydentävät 
kokonaisuutta olennaisella ta-
valla. 

Ei ole, eikä saa olla, itsetar-
koitus hakea kirjoista virheitä 
tai puutteita. Kun mainitsin 
lähteet, niin kirjojen osalta jäin 
kaipaamaan yhtä - brittiläisen 
historioitsija Orlando Figesin 
teosta Kuiskaajat – ihmiskohta-
loita Stalinin Neuvostoliitossa. 
Se ei ole ehkä ykkösprioriteetin 
lisä, mutta avaisi ehkä vankilei-
rin raakuutta vielä enemmän. 

Toinen asia, joka on ”maku” 
– sellainen on kirjan nimi. Se, 
onko ”kylmyys” myyvä asia, 
niin tosi kuin ehkä onkin, jää-
köön itse kunkin itse arvioi-
tavaksi.

Kutsuisin Ariela Säkkisen 
kirjaa tästä vaietusta asiasta 
alan perusteokseksi. Jään us-
koakseni monen muun ohella 
odottamaan jatkoa, kirjoitta-
mista ja tutkimusta tästäkin 
edelleen riittää.

Osmo Suominen
historian harrastaja

Vankileirien vaiettua historiaaJuhla-Wihtori hypätään 
Kertunmäen tutussa 
maastossa

Tinja Jalonen 

Laitilan Reservinaliupseerit juhlistivat itse-
näisyyspäivää oman ansiomitalijuhlansa 
merkeissä. 5.12. pidettyyn iltajuhlaan 

Laitilan Opistotalolle saapui viitisenkymmen-
tä ihmistä. Kutsun olivat saaneet mitalien saa-
jat seuralaisineen. Puheiden ja mitalien jaon 
lisäksi tilaisuudessa kuultiin musiikkia, syötiin 
kakkua sekä rupateltiin tuttavien kanssa. 

Tilaisuuden punaisena lankana oli yhdis-
tyksen oman ansiomitalin jakaminen. Omas-
ta mitalista nousi ehdotus viime vuoden 
syyskokouksessa ja se hyväksyttiin. Mitalin 
suunnittelu saatiin sen jälkeen vauhdilla liik-
keelle. Ulkoasusta vastasi pitkälti yhdistyk-
sen oma "heraldikko” Raimo Syrjälä. 

Mitalilla palkitaan yhdistyksessä aktiivi-
sesti toimivia ja ansioituneita henkilöitä. Se 
voidaan myöntää myös yhdistykseen kuu-
lumattomalle henkilölle, joka on merkittä-
vällä tavalla tukenut yhdistyksen toimintaa. 

– Liitto ja piiri jakavat mitaleita vain 
pienelle osalle, nyt meillä on mahdollisuus 
jakaa tunnustusta laajemmin jäsenistölle, 
yhdistyksen puheenjohtaja Kai Sainio toteaa 
juhlapuheessaan. 

Mitalissa komeilevat Laitilan kaupungin 
logo, Reservinaliupseereiden Yrjönristi sekä 
havunauha. Nauha on Varsinais-Suomen 
sinipunaisissa väreissä. 

– Tutustuin ensin muutamien yhdistysten 
mitaleihin ja sitten tein ehdotuksen, joka 
pohjustui yhdistyksemme lippuun, jonka 
olin suunnitellut yhdistyksen 40-vuotisjuh-
liin, Syrjälä kertoo.

Turun Merkki-Mitali Oy teki ehdotukses-
ta luonnoksen, joka hyväksyttiin. Nauhaan 
suunnittelin saman havukoron, mikä on 
lipussa. Sen väri oli ensin punakeltainen, 
mutta päädyimme lopulta siniseen ja punai-
seen, jotka ovat vanhat maakunnan värit, 
hän jatkaa.

Ensimmäinen meni sotaveteraanille
Juhlatilaisuus alkoi Laitilan Soittokun-
nan pienryhmän esittämällä kappaleella 

ja niitä kuultiin myös ohjelman lomas-
sa. Tilaisuuden avauspuheessaan Sainio 
painotti aktiivisten jäsenten merkitystä 
yhdistyksissä sekä sitä, ettei tehdystä 
työstä useinkaan saa tunnustusta. An-
siomitalin myötä aktiivisuudesta voidaan 
nyt palkita. 

– Yleensä kultaisia mitaleja jaetaan vä-
hiten, mutta nyt on toisinpäin, kun on 
niin paljon pitkäaikaisia tekijöitä, Sainio 
naurahtaa.

Ansiomitaleja tulivat jakamaan puheen-
johtajan lisäksi sihteeri Miia Jalonen sekä 
varapuheenjohtaja Jussi Perkkola. Kultais-
ten mitalien jälkeen jaettiin myös hopeiset 
ja pronssiset. Yhteensä mitalinsaajia oli 29. 
Yhdistyksen omien mitalien jälkeen jaossa 
oli myös muutama liiton ja piirin mitali. 

Yhdistyksen ensimmäinen kultainen mita-
li luovutettiin 98-vuotiaalle Tammenlehvän 
sotaveteraani Eero Kairalle. 

Kultainen ansiomitali voidaan myön-

KUULUMISIA KENTÄLTÄ

Laitilan Reservinaliupseereille omat ansiomitalit 

Heidi Silvander

Loimaalla järjestettävä Wihtorin Syrjähyppy 
-pienjotos täyttää tänä vuonna 40 vuotta. 
Loimaan Seudun Reserviläisten ja Loi-

maan Reserviupseereiden yhteistyönä alkanut 
pienjotos on kestänyt ajan paineen ja pysynyt 
elinvoimaisena jo usean vuosikymmenen ajan. 
Aloitimme tämän vuoden Wihtorin suunnitte-
lun Loimaan Seudun Reserviläisten kokouksissa 
jo kesällä 2023 tarkoituksena kehitellä jotain 
hieman spesiaalimpaa juhlatapahtumaan. 

Järjestelytoimikunnaksi nimettiin koko 
johtokunta. Kilpailunjohtajaksi pyysimme 
pitkän linjan wihtorilaista Elisa Koivistoa. 
Hän on ollut mukana niin osallistujana kuin 
rastinpitäjänä useita vuosia. Iloksemme hän 
suostui tehtävään ja otti homman haltuun. 
Lisävahvistusta järjestelyihin saimme suun-
nistusvirtuoosi Matti Ylitalosta, joka tuntee 
Wihtorin maastot kuin omat taskunsa. Hän 
suostui ratamestariksemme hoitaen reitit ja 
kartat kädenkäänteessä. 

Wihtori on järjestetty muutamia poik-
keuksia lukuun ottamatta Kertunmäen 
maastossa ja sinne päädyimme myös näin 
juhlavuonna. Reitit ovat usealle osallis-
tujalle tuttuakin tutummat, joten tänä 
vuonna rasteille kulkeminen uudistettiin 
”sylinteri”-mallilla. Kertunmäen hiihtomaja 
toimii kilpailutoimistona ja keskuspisteenä, 
josta partiot lähetetään neljään eri suuntaan 
samanaikaisesti. Partiot saavat mukaansa 
kartan, jossa on vain yhden ”sylinterin” 
reitti ja reitin rastit suoritettuaan palaavat 

kilpailutoimistoon saadakseen seuraavan 
reitin kartan. Lisämausteena juhla-Wihto-
riin luotiin kaksi eri sarjaa. 

Sotilaallisempi syrjähyppy
Wihtori-sarjassa kuljetaan noin 7 km:n mat-
ka ja 10 kpl rasteja ovat aiheiltaan yleis-
luontoisempia. Syrjähyppy-sarja on noin 11 
km:n pituinen ja yleisten rastien lisäksi sar-
jaan kuuluu neljä sotilaallisempaa lisärastia, 
joiden suorittamiseen armeijan käymisestä 
on hyötyä. Syrjähyppy-sarjan järjestämiseen 
saimme asiantuntevaa apua Porin prikaatin 
majuri Matti Kulmaselta. 

Rasteja on järjestämässä Loimaan Seudun 
Reserviläisten aktiivisten jäsenten lisäksi 
paikallisia yhdistyksiä ja toimijoita sekä 
lähiseudun reserviläis- ja reserviupseeriyh-
distyksiä. Tapahtuman suojelijana voimme 
ylpeänä esitellä Reserviläisliiton toiminnan-
johtajan Minna Nenosen. 

Juhla-Wihtorin järjestelyt ovat hyvällä 
mallilla ja mainoskampanjat aloitettu. Wih-
torin osallistujille on myös suunniteltu oma 
juhlavuoden muistomerkki. Parhaiten pis-
teitä keränneet partiot palkitaan ja sauna on 
lämmin ajoissa maaliin tulijoille! Wihtorin 
Syrjähyppy on perinteisesti järjestetty Vih-
torin päivää lähimpänä perjantaina ja tänä 
vuonna Vihtorin päivä on onnekkaasti juuri 
perjantai. Haastankin siis kaikkia piirimme 
yhdistyksiä laittamaan kalenteriin ylös per-
jantain 22.3.2024 ja ilmoittamaan joukku-
eet mukaan keski-ikää juhlivaan Wihtorin 
Syrjähyppyyn.

Heidi Silvander

Suunnittelukokouksiin on osallistunut 
paljon väkeä, mutta sopu sijaa antaa 
pienemmässäkin pirtissä.

tää jäsenelle, jonka jäsenyys on kestänyt 
vähintään 15 peräkkäistä vuotta. Lisäk-
si vaaditaan aktiivista osallistumista sekä 
kymmenen vuotta johtokunnassa ja/tai toi-
mikunnan jäsenenä toimimista.

Hopeinen ansiomitali taas edellyttää 10 
vuotta aktiivista osallistumista, ja prons-
sinen 5. 

Kakkukahvien jälkeen oli aikaa vapaalle 
jutustelulle ja tilaisuus lopetettiin juhlalli-
sesti Maamme-lauluun.

Kultaisen ansiomitalin saajista kuvassa Marko Ahtiainen, Jorma Elo, Sakari Koskinen, Janne Rinne, Tero Siintoharju, Harri Suominen, 
Raimo Syrjälä, Jussi Perkkola ja Miia Jalonen.

Mitaleissa komeilevat perinteiset Varsinais-
Suomen värit, Laitilan Kaupungin logo, Re-
servinaliupseerien Yrjönristi sekä havunauha.
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KOKOUKSET JA KILPAILUT

Raision Reserviupseerit ry:n ja
Raision Reserviläiset ry:n

SÄÄNTÖMÄÄRÄISET 
KEVÄTKOKOUKSET

tiistaina 14.3.2023 kello 18.00 alkaen
Raision kaupungintalolla, Nallinkatu 2, 21200 Raisio, 

kahvitus kello 17.30 alkaen.
Käsitellään sääntöjen määräämät asiat.

Ennen kokousten alkua kuullaan ajankohtaista 
puolustusvoimista, Everstiluutnantti Petteri Iitti,

 Lounais-Suomen aluetoimiston päällikkö. 
Raision Reserviupseerit ry 

Raision Reserviläiset ry

Piikkiön-Kaarinan Reserviupseerit ry. ja
Kaarinan-Piikkiön Reserviläiset ry.

SÄÄNTÖMÄÄRÄISET 
KEVÄTKOKOUKSET 

pidetään torstaina 14.3.2024 klo 18 alkaen 
Piikkio Works Oy:n tiloissa Kolamäentie 2, 21500 Piikkiö.
Reserviupseerien kokouksessa käsitellään sääntömuutosasia 

(kts kotisivut).
Kokousten alussa ajankohtainen esitelmä.

Kahvitarjoilu.
Tervetuloa!
Hallitukset

Halikon reserviläiset ry

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN 
KEVÄTKOKOUS

Pidetään 05.03.2024 kello 19.00. 
Itsenäisyyden museolla Torikatu 7 Salo 24100

Johtokunta kokoontuu kello 18:00
Johtokunta

RESERVILÄISURHEILU

Paikallinen  
kuten sinäkin.
Lataa tai päivitä TS-sovellus.
Voit muun muassa  
räätälöidä aiheet  
Sinulle-osioon.

Tuemme vapaaehtoista maanpuolustusta
Turun Upseerikerho ry

”Nato-yhteensopivat” raskassarjalaiset

Parlok Trading Oy    |    www.parlok.fi    |    myynti@parlok.fi    |    03 254 2727

”Nato-yhteensopivat” raskassarjalaiset

Loimaan Reserviupseerit ry
Loimaan Seudun Reserviläiset ry

KEVÄTKOKOUS
Keskiviikkona 13. maaliskuuta 2024 klo 18.00

Veteraanituvalla, Veteraanintie 25, Loimaa
Johtokunnat klo 17.30

Kokouksen jälkeen esitelmä

        KEVÄTVUOSIKOKOUS
            Salon Seudun Reserviupseerit ry:n 

           sääntömääräinen kevätvuosikokous 
           järjestetään torstaina 21.3.2024 klo 18.00. 
            Salon lukiolla (Kaherinkatu 2, 24130 Salo). 

Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat. 

Kokouksen jälkeen alkaa kaikille avoin esitelmä, jonka 
aiheena on Suomen jatkosota 1940-luvun kansainvälisen 
oikeuden näkökulmasta ja luennoitsijana prof. emeritus 

Lauri Hannikainen

Tervetuloa!
Hallitus

VARSINAIS-SUOMEN RESERVIUPSEERIPIIRI RY:N 
JA VARSINAIS-SUOMEN RESERVILÄISPIIRI RY:N 

KEVÄTKOKOUKSET
Kummankin piirin kevätkokoukset pidetään 27.3.2024 

klo 1800 alkaen Heikkilän sotilaskodissa 
(Rykmentintie 15, Turku). 

Kokouksissa käsitellään piirien sääntömääräiset 
kevätkokouksen asiat. 

Ilmoittautumiset (nimi ja sähköpostiosoite) piirien 
nettisivuilla Surveypal-ilmoittautumisen kautta 24.3.2024 
mennessä. Kokouskahvitarjoilu ja valtakirjojen tarkastus 

kello 17.30 alkaen.

Piirihallitukset

Turun Reserviupseerit ry

KEVÄTKOKOUS
Tervetuloa yhdistyksen vuoden 2024 sääntömääräiseen 

kevätkokoukseen Heikkilän Sotilaskodin pääsaliin 
(Rykmentintie 15, Turku) torstaina 21.3.2024 kello 17:30.

Kahvia ja pientä särvintä on tarjolla kello 17:00 alkaen.
Kello 17:30 luvassa on kokousesitelmä, jonka pitää 

Merivoimien operaatiopäällikkö,
kommodori Antti Rainio aiheesta ”Ajankohtaista 

Merivoimista”. Varsinainen kokous alkaa noin kello 18:30.
Kokoukseen ja esitelmään on mahdollista osallistua myös 
sähköisesti. Kokouslinkki Teams -ympäristöön toimitetaan 

ilmoittautuneille sähköpostitse ennen kokousta.
Ilmoittautumiset kevätkokoukseen (sekä paikan päälle, että 

verkkoon) pyydetään maanantaihin 18.3.2024 
kello 18 mennessä. Ilmoittautumisohjeet löydät osoitteesta 

https://www.rul.fi/turku/ajankohtaista/
Lämpimästi tervetuloa!

TURUN RESERVIUPSEERIT RY Hallitus

Turun Reserviläiset - Turun Reservialiupseerit ry
Yhdistyksen sääntömääräinen

KEVÄTKOKOUS 
pidetään ke 26.3.2024 kello 18:00 
Heikkilän kasarmin sotilaskodissa. 

Kokouskahvit on tarjolla klo 17.30.
Tarjoiluiden vuoksi toivomme ennakkoilmoittautumista 

Janna Järviselle 0405244984 20.3.2024 mennessä. 
Lisätiedot: www.turunreservilaiset.fi

Tervetuloa! 

KEVÄT-SRA 
2024

Turun Reservialiupseerit - Turun Reserviläiset ry 
järjestää Kevät-SRA 2024 kilpailun Säkylässä Porin 
Prikaatin TST-ampuma-alueella 13.-14.4.2024. 
Kilpailu on Varsinais-Suomen Reserviläispiirien 
SM-karsintakilpailu, johon piirien ampujat ovat 
etusijalla.

Kilpailun johtaja: Joose Olli
Kilpailun ratamestari: Jari Pentinmäki
Rastit: Kilpailussa ammutaan 6 rastia. Käytettävät 
asetyypit ja minimilaukausmäärät ovat 
kivääri (85ls), pistooli (45ls) ja haulikko (20ls).  
Maksimiampumaetäisyydet ovat kiväärillä noin 250m, 
pistoolilla 25m ja haulikolla 25m. Maksimi haulikoko on 
3mm. 
Kilpailuluokat: Avoin, vakio ja TST. 
Kilpailu ammutaan kahtena päivänä.
Toimitsijakilpailupäivälle lauantaina otetaan 
toimitsijoiden lisäksi enintään 10 kilpailijaa. 
Varsinaiselle kilpailupäivälle sunnuntaina otetaan 
mukaan enintään 66 kilpailijaa.
Aikataulu: Kilpailu alkaa sunnuntaina 14.4. klo 
08.00 ilmoittautumisella 300m ampumaradalla. 
Kilpailijapuhuttelu on klo 08.30 ja ampuminen alkaa 
klo 09.00. Lauantaina toimitsijakilpailu alkaa klo 10.30 
kilpailijapuhuttelulla ja ampuminen alkaa klo 11.00.
Maksut: Kilpailun osallistumismaksu on 50 euroa ja se 
maksetaan 15.3. mennessä Turun Reserviläisten tilille 
FI10 5716 9020 1263 01, viestiksi: Etunimi, Sukunimi, 
KevätSRA. Varaudu esittämään tosite maksusta 
asetarkastuksen yhteydessä. Kilpailijat voivat valita 
ryhmän, kun ovat maksaneet osallistumismaksun. 
Järjestäjä pidättää oikeuden hyväksyä piirien 
ulkopuolisia kilpailijoita 16.3. alkaen.
Vakuutusturva: Kilpailijoilla tulee olla voimassa 
oleva SRA-ampujan status ja vakuutusturva, joko 
Reserviläisen toimintaturva tai SAL:n kilpailulisenssiin 
sisältyvä vakuutus. Todiste vakuutusturvasta, SRA-
statuksesta ja res. yhdistyksen jäsenyydestä on 
esitettävä asetarkastuksen yhteydessä.
Muuta: Kilpailu ammutaan viimeksi julkaistuilla 
SRA-säännöillä. Aseettomien on mahdollista ampua 
järjestäjien laina-aseilla. Ilmoita laina-asetarpeesta 
ilmoittautumisen yhteydessä.
Rastikuvaukset: Julkaistaan 7.4.2024 Turun 
Reserviläisten www-sivuilla osoitteessa: www.
turunreservilaiset.fi
Ilmoittautumiset: Kilpailu- ja 
toimitsijailmoittautumiset Practiscore -palvelussa. 
Linkki ilmoittautumisiin löytyy Turun Reserviläisten 
www-sivuilla osoitteessa: www.turunreservilaiset.fi. 
Ilmoittautuminen aukeaa 15.2.2024.
Tiedustelut ja kysymykset: joose.olli@gmail.com

VARSINAIS-SUOMEN RESERVIUPSEERIPIIRI RY:N 
JA VARSINAIS-SUOMEN RESERVILÄISPIIRI RY:N 

AMMUNTAAN TUTUSTUMISPÄIVÄ
Piirit järjestävät mahdollisuuden tutustua ammuntaan 
piirien aseilla ja patruunoilla 25.2.2024 klo 12.00–15.30 
välisenä aikana Kupittaan ampumaradalla. Ammunnasta 
kiinnostuneet voivat tulla paikalle. 

Ilmoittautumiset (nimi ja sähköpostiosoite) piirien nettisivuilla 
Surveypal-ilmoittautumisen kautta 22.2.2024 mennessä. 

Tervetuloa!
Piirihallitukset

XL WIHTORIN SYRJÄHYPPY 
22.3.2024 KLO 18 

Pienoisjotos järjestetään jo 40. kerran ja luvassa 
on kutkuttavia rastitehtäviä kevättalven 

hämärtyvässä illassa!
Toimi näin: 
1. Kerää itsellesi partio (3-5 hlö). Tehtävät on 

suunniteltu 4:lle.
2. Valitse kilpailusarja: Wihtori tai Syrjähyppy
 • Wihtori: tehtävät ratkaistavissa yleistiedoilla ja –

taidoilla, matka n. 7 km
 • Syrjähyppy: lisärasteilla onnistumiseen tarvitaan 

hieman pidemmälle vietyä sotilastaitojen osaamista 
ja hyvää kuntoa – matkaa kertyy n. 11 km

3. Ilmoittaudu 18.3.2024 mennessä: 
LSRES1956@gmail.com 

 • Ilmoita partion nimi, kilpailusarja, partionjohtajan 
yhteystiedot sekä osanottajat, mikäli tiedossa.

4. Maksa osallistumismaksu: 15 EUR/partio
 • Maksetaan Loimaan Seudun Reserviläisten tilille 

Liedon SP FI41 4309 0010 4253 46 / 18.3.2024 
mennessä. Kuitti maksusta esitettävä ennen lähtöä.

5. Pakkaa reppuun: Riittävästi valonlähteitä, 
säänmukainen vaatetus, henkilökohtainen EA, sekä 
seikkailumieltä.

6. Saavu paikalle 22.3.2024: Kertunmäki, Oripääntie 
355, 32410 Loimaa

 Kanttiini palvelee kilpailutoimistossa (Kertunmäki) ja 
maalissa odottaa myös lämmin sauna!

Loimaan Seudun Reserviläiset
Lisätiedot: Elisa Koivisto, koivisto.e.m@gmail.com, 
040 5855 954

UKRAINAN SOTA JA 
TURVALLISUUSPOLIITTINEN

TILANTEEMME SEMINAARI (999923)
La 16.3.2024 klo 10-15, Liedon kaupungintalon 

valtuustosali, Kirkkotie 13
10.00 Tervehdyssanat: Juha Aalto , Liedon Rotaryklubin 
 presidentti, kirurgi
10.05 Ukrainan sota ja Venäjän asevoimat: Joni Lindeman 
  everstiluutnantti, V S Reservipiirien toiminnanjohtaja
11.00 Suomalainen kokonaisturvallisuus ja Ukrainan   
 havainnot: Christian Perheentupa
 Turvallisuuskomitean sihteeristön yleissihteeri
12.00 Lounastauko
13.00 Hybridivaikuttaminen: Pauli Aalto Setälä,    
 kansanedustaja, toimittaja
14.00 Kiina: Lauri Paltemaa , professori, Turun yliopisto / Itä  
 Aasian tutkimus ja koulutuskeskus (CEAS)
14.55 Tilaisuuden päättäminen Juha Aalto
Seminaari järjestetään Lieto opiston, Liedon Rotaryklubi ry:n 
sekä Auranlaakson kansalaisopiston yhteistyönä ja Liedon 
POP Pankkisäätiö sr:n tukemana.
Tilaisuuteen on pakollinen ennakkoilmoittautuminen 
ajalla 12.2.-8.3.2024 os. www.opistopalvelut.fi/lieto/ 
Osallistumismaksu 35 euroa (sis. kahvi ja lounas) laskutetaan.
Mahdollinen tuotto ohjataan Ukrainan hyväksi.
Puheenjohtajana toimii rehtori, KT Ilkka Virta.

Valtakunnallinen Napue-jotos 
syyskuussa Isossakyrössä

Vuonna 2024 on hy-
vä ottaa katse omaan 
fyysiseen suoritusky-

kyyn. Kenttäkelpoisuus ei 
ole vain fyysinen standardi, 
vaan se on valmiutta ja ky-
kyä suorittaa sekä palvella 
tarvittaessa.

MPK:n kursseille voi tulla 
todentamaan millä lähtöta-
solla oma fyysinen kunto tai 
kenttäkelpoisuus on. Kurssi-
en tavoitteena on lisäksi kan-
nustaa reserviläisiä omatoi-
miseen liikunta-aktiivisuuden 
lisäämiseen.

Hyväksytyistä fyysisen toi-
mintakyvyn testisuorituksista 
voi saada kalenterivuoden ai-
kana yhden rinnasteisen ker-
tausharjoituspäivän ja kenttä-
kelpoisuussuorituksesta toisen.

Taulukosta voit hahmot-
taa tarkemmin, miten ja 
mistä kursseista suoritukset 
koostuvat.

Kursseille ovat tervetulleita 
reserviläisten lisäksi kaikki yli 
18-vuotiaat.

Lisätietoa saa tarvittaessa 
piirien liikuntapäälliköiltä, 
joita MPK Lounais-Suomesta 
löytyy kaksin kappalein: Juk-
ka Jortikka (jukka.jortikka@
mpk.fi) sekä Anne Varis (an-
ne.varis@mpk.fi).

Ota oma kenttäkelpoisuus syyniin

Reserviläisurheilulii-
ton valtakunnallinen 
syysjotos järjeste-

tään Isossakyrössä 6.-8. 
syyskuuta 2024. Syyskuun 
ensimmäisenä viikonloppu-
na järjestettävään Napue-
jotokseen odotetaan kilpai-
lunjohtajan Antti Iivarin 
mukaan yli 200 kilpailijaa, 
jotka muodostavat nelihen-
kisiä partiota.

– Tavoite on kova, sillä 
koronan jälkeen jotokset 
ovat kokeneet hieman osal-
listujakatoa. Jos kuitenkin 
mietitään kultavuosia, niin 
Pohjanmaaltakin lähdettiin 
linja-autoilla jotoksiin ympä-
ri Suomen, ja joukkuemäärä 
sadan paikkeilla, Iivari sanoo.

– Toivottavasti saamme 
mukaan taas useampia poh-
jalaisjoukkueita nyt, kun ki-
sa on alueellisesti lähellä, 
hän lisää.

Valtakunnallinen jotos 
järjestetään ensimmäistä 
kertaa Isossakyrössä. Kil-
pailunjohtajan mukaan 
Isokyrö palvelee alueena 
erinomaisesti monipuolisen 
kisan järjestämisessä.

– Monesti viime vuotisissa 
jotoksissa on tukeuduttu va-
ruskuntiin, mutta niitä ei tällä 
alueella ole. Avaamatta liikaa 
kisaa, meillä on kuitenkin 
mahdollisuus tehdä monenlai-
sia reittejä, koska esimerkiksi 
ampumaratoja on lähialueella 
paljon, Iivari sanoo.

Tapahtuman pääjärjestäjä-
nä toimivat Isonkyrön Reser-
viupseerikerho ja Isonkyrön 
Reserviläiset yhteistyössä 
naapurikuntien reserviläis-
järjestöjen sekä muiden yh-
teistyökumppaneiden kans-
sa. Tapahtumaa tukevat 
Puolustusvoimat ja MPK.

– Yhteensä kolmipäiväi-
sen kisan aikana tarvitaan 
suunnitelluilla reitti- ja 
joukkuemäärillä noin sata 
talkoolaista, Iivari kertoo.

Jotoksen lyhyt oppimäärä
Jotos on reserviläisten maas-
totaitokilpailu, jossa ede-
tään yleensä nelihenkisissä 
partioissa. Reittiä edetään 
ennalta määriteltyjen rasti-
pisteiden kautta niin, että 
rasteilla on erilaisia tehtä-
viä. Tuomarit ja rastivalvo-

jat arvostelevat suoritukset 
ja pisteyttävät ne.

Matkalla voi olla myös 
niin sanottuja kylmiä ras-
teja, eli yleensä kirjallisia 
tehtäviä, jonka vastaukset 
jätetään järjestäjälle jollain 
toisella rastilla tai maalissa.

Tehtävien aihealuekirjo on 
laaja. Mukana on sotilasteh-
täviä, ensiaputehtäviä, suun-
nistustehtäviä ja yleisempiä 
luontoon sekä luonnossa 
liikkumiseen liittyviä tehtä-
viä. Usein mukana on myös 
jotain paikallishistoriaan, 
paikallisiin paikkoihin tai 
muuhun liittyviä tehtäviä.

Napue-Jotoksella on 
kaksi sarjaa: sotilassarja ja 
reserviläissarja. Reserviläis-
sarjan reitti on hieman so-
tilassarjaa lyhempi, mutta 
molemmat sarjat ovat tänä 
vuonna kolmipäiväisiä kil-
pailuja perjantaista sunnun-
taihin.

Partiot kantavat muka-
naan majoitus- ja ruokatar-
vikkeet, mutta järjestäjiltä 
on saatavilla kilpailun ai-
kana vesitäydennystä. Par-
tioilla on mukanaan myös 

pakollisia varusteita, kuten 
kompassi, puukko, naruja 
ja muita, jotka määritellään 
erikseen säännöissä.

Kisapäivien aikana par-
tio etenee maastossa, jonka 
jälkeen yöksi tullaan majoi-
tuspaikalle. Majoituspaik-
koja voi olla useampi kuin 
yksi. Kisan aikana kaikki 
varusteet pitää siis kulkea 
mukana.

Valtakunnallisia jotoksia 
järjestetään vuoden aikana 
kaksi: syysjotos ja talvijotos. 
Lisäksi pienempiä alueellisia 
jotoksia voidaan järjestää 
eri puolella Suomea vuoden 
mittaan. Talvijotoksella 
edetään hiihtäen. Mukaan 
jotoskalenteriin on toden-
näköisesti tulossa muitakin 
variaatioita.

Kilpailijoiden ilmoittau-
tuminen Napue-Jotokselle 
tapahtuu Resulin ilmoit-
tautumislomakkeen kautta, 
joka avautuu myöhemmin 
keväällä. Vapaaehtoiseksi 
toimitsijaksi ilmoittautumi-
nen avautuu www.napuejo-
tos.fi -sivustolla lähiaikoina. 
Seuraa tiedotusta!

28.4.-3.6. �����������Suunnistuksen alkeiskurssi, sisältää 
kenttäkelpoisuussuorituksen (Pori)

12.5. ����������������������Reserviläisten kuntotestaus (Pori)
16.5. ����������������������Reserviläisten kuntotestaus (Turku)

 
Kursseille voit ilmoittautua osoitteessa 
koulutuskalenteri.mpk.fi/koulutuskalenteri 
(etsi tarkenteella liikunta).
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MERKKIPÄIVÄT

MAALISKUU

93 VUOTTA   
13.3. Sotilasmestari Laaksonen, Reino Salo
17.3. Luutnantti Ylisippola, Mikko Turku
22.3. Kapteeni Helminen, Pentti Turku

92 VUOTTA
1.3. Alikersantti Oittinen, Mauri Alastaro
2.3. Sotilasmestari Närvä, Eino Lokalahti

85 VUOTTA
24.3. Alikersantti Helenius, Ilkka Vaskio
30.3. Alikersantti Jalava, Jorma Pyhämaa

80 VUOTTA
1.3. Kapteeni Heikkilä, Timo Mynämäki
5.3. Majuri Kaarlonen, Ilkka Perniö AS
20.3. Luutnantti Hemminki, Kaarle Turku
25.3. Kapteeni Lystilä, Simo Salo
29.3. Majuri Rinne, Pekka Hajala

75 VUOTTA
2.3. Insinööriyliluutnantti Lehtisalo, Tapio Turku
2.3. Ylikersantti Sjöberg, Matti Salo
11.3. Pioneeri Vuola, Jarmo Turku
12.3. Luutnantti Korpela, Risto Turku
16.3. Ylikersantti Tammisto, Ilkka Hevonpää
18.3. Yliluutnantti Wilen, Kalevi Tarvasjoki
19.3. Yliluutnantti Mämmi, Heikki Turku
23.3. Vänrikki Harstinen, Hannu Paimio
28.3. Vänrikki Helander, Seppo Littoinen
31.3. Kersantti Kolja, Mikko Niinijoki
31.3. Vänrikki Salmela, Ilkka Vaskio

70 VUOTTA
3.3. Majuri Rantanen, Lars Turku 
7.3. Alikersantti Turkki, Keijo Lokalahti 
23.3. Ylikersantti Huikuri, Asko Turku 
24.3. Alikersantti Mäntysalo, Ismo Laitila 

60 VUOTTA
13.3. Ei sotilasarvoa Lukala, Minna Somero 
13.3. Luutnantti Suominen, Mika Masku 
15.3. Kapteeniluutnantti Wallenlind, Juha Turku 
16.3. Sotilasmestari Nurmi, Jyrki Oripää 
17.3. Komentajakapteeni Nurmi, Veli-Pekka Kustavi 
18.3. Kersantti Kuusisto, Raine Turku 
25.3. Kersantti Heinonen, Kimmo Espoo 
27.3. Luutnantti Pennanen, Mika Sauvo 
28.3. Sotilasmestari Määttänen, Jari Oitti 

50 VUOTTA
1.3. Alikersantti Kallio, Tuomas Masku 
1.3. Luutnantti Veräjänkorva, Esko Turku 
4.3. Luutnantti Kaitaniemi, Jan Naantali 
17.3. Alikersantti Jokinen, Jari Turku 
21.3. Luutnantti Soini, Jukka Halikko 
26.3. Kersantti Torkki, Petri Haveri 
29.3. Vänrikki Vaittinen, Jari Somero 
31.3. Ylikersantti Vainio, Niku Lieto 

HUHTIKUU

95 VUOTTA
14.4. Ei sotilasarvoa Vuokko, Asser Mynämäki 

91 VUOTTA
3.4. Vänrikki Karimo, Seppo Särkisalo

90 VUOTTA
2.4. Aliluutnantti Sollberger, Juhani Halikko

85 VUOTTA
3.4. Luutnantti Brummer, Risto Turku
21.4. Luutnantti Ristolainen, Reijo Turku
23.4. Eversti Luostarinen, Heikki Turku

80 VUOTTA
5.4. Kapteeni Seppälä, Sakari Mynämäki
12.4. Kapteeni Eskola, Pentti Alastaro
12.4. Luutnantti Mäkelä, Tauno Mynämäki
13.4. Kersantti Saarikko, Jorma Uusikaupunki
21.4. Kapteeni Ahti, Pentti Tampere
25.4. Lääkintäyliluutnantti Haataja, Matti Turku
28.4. Kersantti Katajainen, Kalevi Piikkiö

75 VUOTTA
2.4. Kapteeni Lehtola, Seppo Laitila
4.4. Luutnantti Nurminen, Mikko Nousiainen
9.4. Ylikersantti Tirri, Jouko Kojonkulma
10.4. Sotamies Rohkimainen, Jouko Loimaa
18.4. Aliluutnantti Saarinen, Jouko Turku
24.4. Matruusi Vuori, Jussi Kyrö
29.4. Yliluutnantti Gävert, Jaakko Turku

70 VUOTTA
6.4. Luutnantti Häkli, Pekka Rusko
6.4. Teknikkoyliluutnantti Kylliäinen, Jarmo Kuusisto
10.4. Alikersantti Saustila, Yrjö Salo
18.4. Pursimies Sundqvist, Ilkka Turku
20.4. Vääpeli Haklin, Markku Vaskio
20.4. Sotamies Mäkilä, Risto Mynämäki

24.4. Luutnantti Kokkinen, Pertti Pertteli
26.4. Luutnantti Nordström, Håkan Turku
30.4. Luutnantti Henriksson, Jack Parainen

60 VUOTTA
1.4. Yliluutnantti Luopa, Jyrki Turku
4.4. Yliluutnantti Ehrnrooth, Kari Halikko
5.4. Alikersantti Valonen, Väinö Nousiainen
9.4. Luutnantti Matinaho, Veijo Salo
10.4. Korpraali Laaksonen, Jaakko Turku
10.4. Yliluutnantti Salokannel, Reijo Vaskio
14.4. Alikersantti Tuohimaa, Tapani Rauma
18.4. Luutnantti Haapaniemi, Teppo Turku
18.4. Ei sotilasarvoa Lujan, Reino Askainen
19.4. Ylikersantti Grönroos, Jari Laitila
19.4. Ei sotilasarvoa Rahkonen, Tuula Turku
21.4. Vääpeli Valaskari, Janne Salo
23.4. Tykkimies Fagerholm, Anders Salo
27.4. Luutnantti Järvinen, Antti Turku
29.4. Alikersantti Hörkkä, Jari Pertteli

50 VUOTTA
2.4. Luutnantti Niklas Tjurin Turku
3.4. Alikersantti Vasara, marko Piikkiö
5.4. Korpraali Ylenius, Jussi Alastaro
12.4. Ei sotilasarvoa Kvist, Sebastian Imatra
22.4. Kapteeniluutnantti Lahtinen, Miikka Lemu
25.4. Jääkäri Koitijärvi, Marko Nousiainen
28.4. Sotilasmestari Tuominen, Eino Rusko

Kotimaisena yrityksenä  lippumme liehuu 
Suomelle  vuoden jokaisena päivänä. 

Mikko Uola

Linnankatu 16  •  Hämeenkatu 7  •  Länsikeskus 
puh. 02 283 1000  •  kansallinenkirjakauppa.fi

TURVAKS ARMAAN
SYNNYINMAAN

36 €

Turun suojeluskunnat 
1917–1944

Pieni on nyt täällä

Rieskalähteentie 75, TURKU   |   0207 218 120
Örninkatu 13, SALO   |   0207 218 320

    

    

Varaa haluamasi koeajo nyt.

Koe täyssähköinen Volvo EX30. 

BIOSTEEL.FI


